

شنبه

۱ آذر ۱۴۰۴

• سال ۴۰ | شماره ۵۵۵۵
• ۲۲ نوامبر ۲۰۲۵
• ۱ جمادی الثانی ۱۴۴۷ قمری
• ۱۲ صفحه
• تک‌شماره ۲۰/۰۰۰ تومان



تازه‌ترین خبرهای هرمزگان، ایران و جهان را در **SobheSahel.com** بخوانید

نماینده شرق هرمزگان از اعمال محدودیت کارت‌های سوخت در استان انتقاد کرد

کدینگ سوخت یعنی تنبیه مردم

۲



ایمان مطهری

فعالان اقتصادی خواستار تمدید مصوبه ترخیص فوری کالا و ایجاد سازوکاری پایدار شدند؛

حبس تولید در کانتینر

۳

مصاحبه اختصاصی



بازتاب ریشه‌های فرهنگی استان در کتاب «چند تکه گِشته با کمی کندر» نوشته لیلا ملاحی

زار، پنجه‌ی ولم خورشید

۱۱

سرخط خبرها

ورود دادستان پارسیان به بحران صف‌های بنزین

ساماندهی سوخت‌گیری شناورها در جایگاه‌های شهری

۳

تحلیلی بر بزرگنمایی پازلی در صنعت انرژی ایران

ماینها منشأ ناترازی برق؟

۴

اظهارات فرمانده انتظامی هرمزگان از پرونده اختلاس ۱۹۰ میلیارد ریالی؛

کارمند اداره، گازوییل فروش درآمد

۹

آغاز ثبت‌نام آزمون استخدامی نیروی خدماتی آموزش و پرورش

۵

خواندنی‌های روز

پایان تلخ یک ازدواج؛

دختر ۱۶ ساله زیر ضربات همسر ۲۷ ساله خود جان باخت

۱۱

در جهانی که بدن، مدام در معرض داوری و رتبه‌بندی است، می‌توان خود را دوست داشت؟

بدن، پروژه‌ای دائما ناقص

۸

سخنگوی دولت؛

سوخت تجهیزات بارورسازی ابرها تامین می‌شود

سرویس سیاسی

سخنگوی دولت با اعلام اینکه ارزیابی امنیت سایبری دستگاه‌های دولتی به تصویب رسید، اظهار کرد: دولت همچنین مصوب کرد سوخت تجهیزات فنی بارورسازی ابرها تامین شود.

فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه امروز هیئت وزیران، گفت: معاون اول رئیس‌جمهوری گزارشی از سفر به روسیه و شرکت در اجلاس شانگهای

ارائه کرد. گزارشی از سوی وزیر صمت درباره

سفر به روسیه و نشست‌های برگزارشده در جریان آن ارائه شد. وزیر ارتباطات نیز گزارشی از سفر به جمهوری آذربایجان ارائه کرد. مهاجرانی ادامه داد: وزیر کشور هم گزارشی از اصلاح انتصاب‌ها و نیز از ادامه روابط و دیپلماسی با کشورهای حاشیه خزر و شرکت در نشست استانداران حاشیه خزر ارائه داد. اولویت‌بندی طرح‌های تملک دارایی و تعدد پروژه‌های عمرانی از دیگر مواردی است که در گزارش وزیر کشور به آن‌ها اشاره شد. سخنگوی

دولت یادآور شد: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت آتش‌سوزی در برخی از مناطق جنگلی مازندران ارائه داد که در این گزارش آخرین وضعیت تامین تجهیزات برای خاموش‌کردن آتش نیز به دولت اعلام شد.مهاجرانی افزود: در جلسه یکشنبه گذشته دولت وزیر صنعت، معدن و تجارت، گزارش‌های مشخصی درباره خودروهای اسقاطی و پروژه تولید خودروهای کم‌مصرف ارائه و رئیس‌جمهوری دستوراتی در این زمینه صادر کرد.

ترخیص سریع هزاران خودروی خدمات شهری تهران از بنادر هرمزگان

سرویس اجتماعی

رئیس کل دادگستری هرمزگان از تعیین قاضی ویژه و شرایط خاص برای سهولت و سرعت ترخیص یک‌هزار واگن مترو، ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی و بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی خدمات شهری تهران از بنادر و گمرکات این استان خبر داد.

به گزارش صبح ساحل؛ مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در دیدار با معاونین شهردار تهران از صدور ابلاغ ویژه برای یکی از معاونین دادگستری استان جهت پیگیری ویژه در خصوص تسهیل در ترخیص و کاهش هزینه های رسوب یک‌هزار واگن مترو، ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی و بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی خدمات شهری تهران که در مسیر ورود به بنادر و گمرکات استان هستند، خبر داد. وی همچنین دستورات ویژه‌ای جهت استفاده از راهکارهای قانونی از جمله عدم اخذ آزمون های زیست محیطی به لحاظ برقی بودن این تجهیزات و اخذ یک نمونه استاندارد برای نمونه های مشابه و همچنین استفاده از شرایط خاص گمرکی و اداری در این خصوص خبر داد و گفت: با توجه به نیاز مبرم ناوگان حمل و نقل شهری، متولیان امر مکلف هستند به نحوی

آگهی فراخوان شناسایی کلیه تامین کنندگان، سازندگان و تولیدکنندگان و پیمانکاران مرتبط با صنعت فولاد (در کلیه زمینه‌های مرتبط به صنعت فولاد)



به اطلاع کلیه فعالین در بازار می‌رساند **شرکت فولاد هرمزگان جنوب** در نظر دارد در راستای بهبود و تکمیل بانک اطلاعاتی منابع خرید خود، نسبت به شناسایی کلیه تامین کنندگان، تولیدکنندگان، سازندگان و پیمانکاران مرتبط با صنعت فولاد در انواع زمینه فعالیت‌های مواد اولیه افزودنی، مواد و اقلام و قطعات نسوز، قطعات یدکی، برقی ، ابزار دقیق و اقلام مصرفی عمومی و خدمات پیمانکاری مورد نیاز خود اقدام نماید. لذا از کلیه علاقه‌مندان توانمند دعوت می‌گردد چنانچه در هر یک از زمینه‌های فوق تمایل به همکاری دارند، از طریق ذیل در سامانه ارتباط با تامین کنندگان، ثبت نام نمایند.

• رجوع شود به لینک “فراخوان شناسایی تامین کنندگان” در آدرس سایت <https://hosco.ir>

◀ **روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب**

همیشه آنلاین

با اینترنت

سریع سیستم جنوب

۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب [ssjco.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (service) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آگهی شرکت‌های تعاونی سراسر هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۵-۱۰۵-۳۲۲۳۱۴۶۲

نماینده شرق هرمزگان از اعمال محدودیت کارت‌های سوخت در استان انتقاد کرد

کدینگ سوخت یعنی تنبیه مردم

فاطمه محمودآبادی

خبرنگار



نماینده مردم میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد در مجلس شورای اسلامی درباره اجرای کدینگ کارت سوخت در شرق استان و محدودیت‌های ایجادشده برای مردم گفت: درخصوص کنترل کارت‌های سوخت به نظر من از اساس روش درستی نیست، من صراحتاً با کدینگ مخالفم؛ چون نتیجه‌اش این می‌شود که ما در مبارزه با قاچاق سوخت، مردم خودمان را تنبیه می‌کنیم. واقعیت این است که در مناطق ساحلی قاچاق سوخت وجود داشته، اما نوع برخورد‌ها طوری شده که فشارش فقط بر دوش مردم ساحل و استان‌های ساحلی افتاده، نه قاچاقچیان واقعی.

«سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی» ادامه داد: «مشکل این است که روش‌های کنترل، نظارت و مبارزه درست اجرا نمی‌شود یا نمی‌شود انجام داد، بعد برای جبران این ضعف‌ها، محدودیت بر مردم اعمال می‌کنیم. امروز در پمپ‌بنزین‌های شهرهای هرمزگان صف‌های طولانی داریم؛ چرا نمی‌توانیم کنترل کنیم؟ تمام افرادی که در این صف‌ها هستند قاچاقچی نیستند؛ بسیاری از آن‌ها معلم، کارمند، کارگر و مردم عادی‌اند که فقط برای سوخت‌گیری آمده‌اند. تعداد کارت‌های سوخت آزاد را در جایگاه‌ها محدود کردیم و زمان استفاده از کارت‌های آزاد هم کاهش داده‌ایم، طبیعی‌ست که صف ایجاد شود؛ چون عرضه و تقاضا با هم نمی‌خواند.»

هاشمی نخل ابراهیمی تأکید کرد: «قاچاق بنزین در استان‌های مجاور ما اتفاق می‌افتد، نه در مناطق ما، اما سخت‌گیری‌ها در هرمزگان طوری اعمال می‌شود که نتیجه‌اش فقط صف‌های طولانی و اذیت شدن مردم است. من به یکی از فرمانداران گفتم ظرف یکی دو هفته باید این موضوع را حل کنید. باید با شرکت نفت و نهادهای نظارتی بنشینید و کاری کنید، هم ساعت استفاده از کارت‌های آزاد سوخت باید بیشتر شود، هم تعداد کارت‌های جایگاه‌ها باید به حدی برسد که نیاز مردم تأمین شود.»

وی در واکنش به کاهش سهمیه آزاد از ۳۰ لیتر به ۲۰ لیتر گفت: «در همه جای کشور سهمیه آزاد سوخت ۲۰ لیتر است و در هرمزگان نیز باید همین روند اجرا شود. در شرایط استثنایی زمان جنگ ۱۲ روزه، یک سری محدودیت‌ها طبیعی بود، اما الان دلیلی ندارد مردم در فشار باشند. استان هرمزگان در همان محدودیت‌ها گیر کرده است، هر تصمیمی که باعث نارضایتی مردم شود، باید اصلاح شود.»



ضرورت ارتقای بخش‌های معطل مانده

نماینده شرق هرمزگان با بیان اینکه گستردگی روستاها و فاصله زیاد آن‌ها از مراکز شهرستان، ارائه خدمات را دشوار کرده، بر ضرورت ارتقای بخش‌هایی مانند هشت‌بندی، توکپور و رودخانه تأکید کرد. هاشمی نخل ابراهیمی گفت: «دستگاه‌های اجرایی استانی خدمات رسانی‌شان در اقصی نقاط استان برابر نیست. یک کارشناس و مدیر که در دستگاه استانی نشسته اطلاع به روزی از مسائل و مشکلات مناطق ندارد». وی با بیان اینکه استان‌های دیگر بیشتر از ما توسعه سرزمینی داشتند، اضافه کرد: «لیردف تا مرکز شهرستان حدود ۱۰۰ کیلومتر فاصله دارد و این منطقه حتماً باید تقویت شود. این طرح‌ها قبلاً تهیه شده است. دولت مخالفتی با این موضوع ندارد. در مورد هشت‌بندی و توکپور اختلافات محلی پیش آمد و به همین خاطر دولت دست نگه داشت. برای این منطقه اقداماتی شده و به تفاهماتی رسیده‌اند و در مراحل نهایی قرار دارد. برای رودخانه هم قرار است کارشناسان تقسیمات

کشوری دوباره بیابند و بررسی کنند. رودخانه و لیردف هم در مراحل نهایی هستند.

فرهنگسرای نیمه تمام میناب

نماینده مردم میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد در مجلس در پاسخ به اینکه چرا فرهنگسرای میناب پس از ۱۳ سال همچنان نیمه تمام مانده است؟ گفت: «مشکل اصلی پروژه این است که به اعتبارات استانی وابسته بوده و در توزیع اعتبارات استانی هم، سهم فرهنگ در شورای برنامه‌ریزی کم دیده می‌شود. هر سال یک رقم خیلی کم به پروژه داده می‌شود و همین باعث شده عملاً کار پیش نرود.»

هاشمی نخل ابراهیمی در ادامه توضیح داد: «متأسفانه نحوه توزیع اعتبارات معمولاً بر اساس پروژه‌های نیمه‌تمام است. در حوزه فرهنگ، استان می‌گوید ما یک یا دو پروژه نیمه‌تمام در فلان شهرستان داریم؛ بعد هم با توجه به تراکم فعالیت‌ها در بخش‌هایی مثل راه و بهداشت منابع اعتباری استان به آن سمت می‌رود و سهم فرهنگ کوچک می‌شود. رشد اعتباری آن هم محدود بوده مثلاً اگر فرهنگسرای میناب پارسال ۱۰ میلیارد گرفته باشد، اسمال می‌گویند رشد اعتبارات ۲۰ درصد بوده و همان ۲۰ درصد را اضافه می‌کنند. اما با تورم و هزینه‌های اجرایی، این عدد اصلاً کافی نیست و پروژه با کندی جلو می‌رود.»

نماینده شرق هرمزگان افزود: «به تازگی جلسه‌ای با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان داشتم گفتیم از محل اعتبارات توازن ۲ می‌توانیم کمک کنیم، اما باید یک ردیف ملی تعریف شود. قرار شد یک ردیف ملی پیدا کنند تا بتوانیم برای فرهنگسرای میناب اعتبار خوبی بگذاریم.»

در حوادث رانندگی از دست می‌دهیم، بیان داشت: این در شرایطی‌ست که در مراکز درمان ناباوروری تلاش داریم تا ۲ هزار تولد داشته باشیم.

ظفرقندی اضافه کرد: مصوبه ۷۰ همتی فروش سهام دولتی کارخانه‌ها برای جبران بدهی حوزه بهداشت و درمان را داریم که هنوز یک ریال آن محقق نشده و در حال پیگیری هستیم و امیدواریم به‌زودی محقق شود و این بدهی در اولویت اول برای کارکنان ماست زیرا باید نیروی انسانی را نگه داریم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: سال ۱۴۰۳ در حالی ۳۷ همت به بیمه سلامت کم داده‌ایم که با این شرایط در حال اداره امور هستیم و جبران می‌کنیم و حرکت ما هم روبه‌جلو است.

قانون کشت تریاک تصویب شود

سرویس سیاسی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: نیاز است قانونی باشد که کشت تریاک در مناطق مناسب و با حساب و کتاب و کنترل دقیق مسوولان انتظامی و قضایی انجام شود، زیرا مواد اولیه مورد نیاز تولید داروها به کشور نمی‌آید.

ظفرقندی درباره لزوم کشت تریاک در کشور بیان داشت: در کشور یک سری داروهایی داریم که اگر نباشد نمی‌توان کار کرد و بسیاری از مواد اولیه آن هم از افغانستان می‌آمد و در کارخانه‌های ما ساخته می‌شد که الان دیگر این مواد اولیه نمی‌آید و نیاز است

قانونی باشد که بتوانیم در مناطق مناسب و با حساب و کتاب و کنترل دقیق مسوولان انتظامی و قضایی کشت تریاک انجام شود و باید به این موضوع توجه شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: اقداماتی که در حوزه بهداشت و درمان شده است حالا از سوی خیران هم که باشد باید گفته شود تا مردم ما بدانند کار می‌شود و حرکت رو به‌جلویی هست و فقط نقاط منفی و نیمه خالی لیوان را نبینیم و رسانه‌ها هم بگویند چه کارهایی شده است و چه کارهایی باید انجام شود. وی با اشاره به اینکه سالانه ۲۰ هزار جوان را

میزخبر

پزشکیان:

انتقال پایتخت اگر بودجه داشتیم شاید انجام می‌شد

سرویس سیاسی

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز انتقال هر متر مکعب آب از خلیج فارس حدود ۵۰۰ هزار تومان هزینه دارد، گفت: آیا منطقی است برای یک مترمکعب آب چنین هزینه‌ای بپردازیم؟ کدام منطق این را تأیید می‌کند؟ پس باید یک‌بار برای همیشه یک نقشه جدید، علمی و جامع برای آینده کشور طراحی کنیم، باید بدانیم که اگر تناسب میان منابع و مصارف را بر هم بزنیم، یعنی خودمان فاجعه ایجاد کرده‌ایم. مسعود پزشکیان در سیزدهمین سفر استانی دولت وفاق ملی به استان قزوین گفت: اگر مشکل داریم برای این است که آن چیزی را که مدعی هستیم در عمل نتوانستیم نشان دهیم.

وی با تأکید بر اینکه برای حل مشکلات کشور همه تلاش خود را انجام می‌دهیم، گفت: بدون همکاری و همراهی مردم موفقیت و دستیابی به هدف امکان پذیر نیست، اگر به سرمایه اجتماعی و مشارکت و همراهی مردم در عمل باور و اعتقاد داشته باشیم، می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.

پزشکیان افزود: هر کسی که می‌تواند کاری برای این کشور انجام دهد باید به عرصه

بیاید و کمک کند که مشکلات را حل کنیم.

رئیس جمهور ادامه داد: در برابر هر دانشی ممکن است صاحب آن دانش ظاهر یا اعتقادی متفاوت داشته باشد. اما حقیقت و عدالت، آن چیزی نیست که من می‌گویم یا براساس ظاهر مذهبی یا قالبی که برای خودم ساخته‌ام تشخیص می‌دهم؛ حقیقت همان است که خدا می‌خواهد، نه آنچه من تصور می‌کنم. پزشکیان با بیان اینکه معیار درستی، شواهد علمی مستند و اثزگذار است، افزود: فرقی نمی‌کند چه کسی آن را ارائه کرده باشد؛ حق با کسی است که شواهد معتبر دارد. فهم دانش و تحلیل علمی هم کار پیچیده‌ای نیست؛ ابزار فهم و شناخت وجود دارد و می‌شود با دلایل روشن تشخیص داد که کدام مسیر درست‌تر است. پس نباید دعا کنیم، باید در برابر حقیقت سر فرود آوریم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بحران آب در کشور و مشکلات ناشی از آن از جمله فرونشست زمین در استان های مختلف کشور، گفت: تخریب محیط زیست یکی از موضوعات مهم است که همه مدیران کشور، دانشگاهیان، کارشناسان و متخصصان باید برای جلوگیری از آن برنامه ریزی و تلاش کنند، زیرا اگر این مسائل را جدی نگیریم، آینده بسیار خطرناکی پیش روی ما خواهد بود.

پزشکیان با بیان اینکه اگر تعادل در طبیعت را به‌هم بزنیم و درست مدیریت نکنیم، آینده‌ای تیره برای کشور و مردم رقم خواهد خورد، افزود: حفظ محیط زیست شوخی بردار نیست؛ بی‌توجهی به آن یعنی امضای نابودی خودمان. شاید امروز لذت یا منفعتی داشته باشد، اما حتماً فردایی تلخ برای خودمان و نسل‌های بعد خواهد ساخت.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توسعه بدون برنامه و بدون توجه به میزان منابع و مصرف مشکلات زیادی برای استان های مختلف و کل کشور ایجاد کرده است، امروز دعاو بر سر آب و انتقال آن از نقطه ای به نقطه دیگر است باید بنشینیم، مسئله را دقیق بررسی کنیم و راه‌حل مناسب را برای این بحران پیدا کنیم.

پزشکیان ادامه داد: زمانی که گفتیم باید پایتخت را منتقل کنیم، که البته حتی بودجه کافی برای آن نداشتیم؛ اگر داشتیم شاید انجام می‌شد، اما همان زمان هم می‌گفتند این حرف‌ها شدنی نیست. اما واقعیت این است که دیگر انتخابی نداریم؛ اجبار است. نمی‌توانیم بیش از این جمعیت و ساخت‌وساز را در این منطقه بارگذاری کنیم، می‌توانیم توسعه بدهیم، اما نمی‌توانیم مشکل آب آن را حل کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز انتقال هر متر مکعب آب از خلیج فارس حدود ۵۰۰ هزار تومان هزینه دارد، گفت: آیا منطقی است برای یک مترمکعب آب چنین هزینه‌ای بپردازیم؟ کدام منطق این را تأیید می‌کند؟ پس باید یک‌بار برای همیشه یک نقشه جدید، علمی و جامع برای آینده کشور طراحی کنیم. باید بدانیم که اگر تناسب میان منابع و مصارف را بر هم بزنیم، یعنی خودمان فاجعه ایجاد کرده‌ایم.



آگهی مناقصه عمومی با اخذ سپرده درخواست شماره: ۲۵-۷۳۰۵۰۵۰۲۳۰۷۲۰ RHP-نوبت اول

موضوع آگهی: خرید جرقفیل ۲۵۰ تن

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل



آگهی مناقصه عمومی با اخذ سپرده درخواست شماره: ۲۱۹-۴۰۷۰۴۰-۰۴۰ RHD-نوبت اول

موضوع آگهی: خرید گاورنر WOODWARD

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل



آگهی آیین نامه اجرایی الحاق به قانون ساماندهی املاک-پارسیان

در اجرای ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی الحاق مواردی به قانون ساماندهی املاک که در محدوده بافت مسکونی شهر پارسیان بخش ۲۱ پارسیان واقع گردیده است و برابر گزارش بنیاد مسکن پارسیان و کارشناسان اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان فاقد سابقه تشخیص داده شده و برابر نظر هیات موضوع بدالف ماده ۱۰ آیین نامه مذکور رای به تنظیم اظهارنامه بنام متصرف صادر گردیده که اسامی متصرف به شرح ذیل آگهی می‌گردد.

۱- پلاک ۸۹/۱۹۴۴ به نام مرتضی یزدخواستی فرزند اکبر شش دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۱۹/۷۸ متر مربع واقع در شهر پارسیان



آگهی مناقصه عمومی با اخذ سپرده درخواست شماره: ۲۱۷-۴۱۹۰۰۵-۰۴۱ RHD-نوبت اول

موضوع آگهی: خرید عینک آفتابی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل



آگهی دعوت به همکاری

یک شرکت معتبر عمرانی به افراد زیر جهت همکاری در پروژه خط انتقال آب از خلیج فارس (بندرعباس) نیازمند است :

۱- مهندس عمران با سابقه حداقل ۵ سال در دفاتر فنی پروژه های عمرانی

۲- راننده بیل مکانیکی با سابقه و گواهینامه ویژه . متقاضیان می توانند جهت ارسال رزومه به ایمیل bolourian۲۰۲۲@gmail.com یا شماره واتساپ ۰۹۱۲۱۳۶۴۰۸۲ ارسال بفرمایید.



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فرشید ساخت یکتا به شماره ثبت ۱۷۹۸۲۱۰۹۰۷۱۸۲۲۲۶-۱۴۰۰

به اطلاع کلیه سهامداران می رساند جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده راس ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۵ در محل دفتر شرکت به نشانی: بندرعباس ۲۲ بهمن ،خیابان شهید علی خضری ،کوچه علی خضری ۳ .انتهای کوچه،منزل وبلائی .کدپستی: ۷۹۱۸۸۳۴۱۵۹ تشکیل می گردد . از کلیه سهامداران دعوت می شود راس ساعت و تاریخ یاد شده حضور داشته باشند.

دستور جلسه :

انتخاب مدیران -انتخاب بازرس



آگهی شرکت‌های تعاونی سراسر هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۱۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فرشید ساخت یکتا به شماره ثبت ۱۷۹۸۲۱۰۹۰۷۱۸۲۲۲۶-۱۴۰۰

به اطلاع کلیه سهامداران می رساند جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده راس ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۵ در محل دفتر شرکت به نشانی: بندرعباس ۲۲ بهمن ،خیابان شهید علی خضری ،کوچه علی خضری ۳ .انتهای کوچه،منزل وبلائی .کدپستی: ۷۹۱۸۸۳۴۱۵۹ تشکیل می گردد . از کلیه سهامداران دعوت می شود راس ساعت و تاریخ یاد شده حضور داشته باشند.

دستور جلسه :

انتخاب مدیران -انتخاب بازرس



آنا رام

خبرنگار

فعالان اقتصادی خواستار تمدید مصوبه ترخیص فوری کالا و ایجاد سازوکاری پایدار شدند؛

حبس تولید در کانتینر



ایمان مطهری

انبارها و سوله‌های بنادر مملو از کالاهای رسوب شده است و مهلت مصوبه ترخیص فوری کالا به پایان رسیده است، مصوبه‌ای که به گفته فعالان اقتصادی، سپر اصلی تولید در برابر ضربیه کمبود مواد اولیه بوده است. اکنون انباشت هزاران کانتینر مواد اولیه و قطعات صنعتی در بنادر، گمرکات کشور به نقطه‌ای رسیده است که هر روز تأخیر می‌تواند بخشی از خطوط تولید را از حرکت بیندازد. همزمان با آغاز اول آذر ۱۴۰۴، نگرانی‌ها درباره قطع شدن زنجیره تأمین شدت گرفته است. برای بررسی ابعاد این بحران، با فرامرز گودرزی، فعال اقتصادی یکی از اعضای اتاق بازرگانی گفت‌وگو کردیم. وی می‌گوید که بحران اصلی نه در بنادر، بلکه در سیاستی است که با پایان این مصوبه، تولید ملی را در برابر بزرگ‌ترین چالش سال‌های اخیر قرار داده و این پرسش را به میان می‌آورد که آیا اقتصاد ایران آماده ریسک تعطیلی خطوط تولید است؟



با پایان مصوبه ترخیص کالا، بزرگ‌ترین تهدید برای اقتصاد کشور چیست؟

با شروع اول آذر ماه و پایان اعتبار مصوبه ترخیص ۹۰ تا ۱۰۰ درصدی کالاهای اساسی و مواد اولیه، فضای کسب‌وکار کشور به شدت ملتهب می‌شود. این پایان مصوبه صرفاً یک فرآیند اداری نیست، بلکه توقیفی استراتژیک در قلب تولید ملی و در تضاد مستقیم با سیاست‌های حمایت از تولید و تجارت داخلی است. وقتی ورود مواد اولیه متوقف می‌شود، زنجیره تأمین مختل شده و چرخ خطوط تولید از حرکت بازمی‌ایستد. این شرایط تهدیدی جدی برای اشتغال، قیمت‌ها و امنیت اقتصادی کشور ایجاد می‌کند و پیامدهای بلندمدتی برای بازار و اعتماد فعالان اقتصادی خواهد داشت. اگر این مانع رفع نشود، بسیاری از بنگاه‌های کوچک و متوسط با خطر تعطیلی مواجه خواهند شد و اقتصاد مقاومتی که هدف آن حفظ تولید و ثبات اقتصادی است، آسیب خواهد دید.

به نظر شما رسوب کالا در گمرکات چگونه با اهداف تولید ملی و اقتصاد

مقاومتی در تضاد است؟

حجم زیادی از مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای در انبارهای گمرکی کشور در انتظار تصمیم‌گیری مانده و این وضعیت تولیدکنندگان را در تنگنا قرار داده است. وقتی مقام رهبری می‌فرماید «تولید، پشتیبانی، مانع‌زدایی»، انتظار داریم دستگاه‌های اجرایی موانع اصلی سر راه تولید، یعنی همین رسوب کالا در بنادر، را برطرف کنند، این تعلل، عملاً به معنای توقف چرخ تولید و تخطی از مسیر اقتصاد مقاومتی است. هم‌اکنون هزاران کانتینر مواد اولیه در گمرک متوقف مانده‌اند و همین مسئله بزرگ‌ترین مانع تحقق سیاست‌های حمایت از تولید به شمار می‌رود. هر روز تأخیر در ترخیص کالا یعنی آسیب به تولید، اشتغال و اقتصاد کشور.

فشار بر تولیدکننده و تاجر تا چه حد جدی است و چه پیامدهایی برای اقتصاد خواهد داشت؟

بحران ترخیص کالا آسیب دوگانه‌ای به بازار وارد می‌کند، توقف خطوط تولید مستقیماً به بیکاری کارگران و کاهش تولید ناخالص داخلی منجر می‌شود و همزمان تاجران و فعالان اقتصادی که با برنامه‌ریزی و اعتبارات گذشته وارد بازار شده‌اند، با هزینه‌های سنگین انبارداری و ریسک از دست دادن سرمایه مواجه هستند. برای بنگاه‌های کوچک و متوسط که ذخیره مالی محدودی دارند، این شرایط حکم مرگ تدریجی دارد. وقتی تجارت ملی فلج شود، اقتصاد مقاومتی نیز شکننده خواهد شد. فعالان اقتصادی خواستار تمدید مصوبه ترخیص فوری کالا و ایجاد سازوکاری پایدار

برای این موضوع هستند تا مسیر رونق اقتصادی و جهش تولید با ثبات ادامه یابد، این وضعیت برای بنگاه‌های کوچک و متوسط حکم مرگ تدریجی دارد.

فعالان اقتصادی خواستار لغو فوری پایان مصوبه ترخیص کالا و ایجاد سازوکاری پایدار برای این موضوع هستند تا مسیر رونق اقتصادی و جهش تولید با ثبات ادامه یابد، این وضعیت برای بنگاه‌های کوچک و متوسط حکم مرگ تدریجی را دارد

وقتی تجارت فلج می‌شود، اقتصاد مقاومتی هم شکننده خواهد شد که مهلت مصوبه باید فوراً لغو شود و یک برنامه پایدار جایگزین آن گردد.

پایان مصوبه ترخیص فوری کالا بر تولید چه تأثیری خواهد داشت؟

مهم‌ترین تهدید، توقف زنجیره تأمین است. وقتی مواد اولیه به‌موقع به دست تولیدکننده نرسد، خط تولید از حرکت بازمی‌ایستد. بسیاری از کارخانه‌ها با موجودی محدود کار می‌کنند و کوچک‌ترین تأخیر می‌تواند به از دست رفتن یک شیفت کاری، از دست رفتن سفارش‌ها و نزدیک‌تر شدن به تعطیلی

گزارش

ورود دادستان پارسین به بحران صف‌های بنزین
ممنوعیت سوخت‌گیری شناورها
در جایگاه‌های شهری



فاطمه کریمی

خبرنگار

با افزایش نارضایتی‌های عمومی از صف‌های طولانی و اختلال در روند سوخت‌گیری در پارسین، به‌ویژه به دلیل اختصاص جایگاه‌های شهری برای

سوخت‌رسانی به قایق‌ها و شناورها، دادستان این شهرستان با ورود فوری و اقدام عملی، دستوراتی جامع برای ساماندهی توزیع سوخت صادر کرد تا نابسامانی چندماهه پایان یافته و روند خدمات‌رسانی به مردم به‌صورت منظم و عادلانه بازگردد.

صف‌های طولانی و نارضایتی مردم

در روزهای اخیر، صف‌های طولانی و معطلی‌های طاقت‌فرسادر جایگاه سوخت انصاری پارسین به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم این شهرستان تبدیل شده بود. شهروندان اعلام کردند که مشکل تنها کمبود جایگاه نیست، بلکه اختصاص جایگاه شهری به سوخت‌رسانی شناورها بدون هماهنگی، موجب افزایش چندبرابری ازدحام، ایجاد ترافیک و نارضایتی گسترده شده است. در این شرایط، حسین عباسی رئیس دادگستری شهرستان پارسین، با ورود فوری به موضوع و بررسی میدانی مشکلات، تصمیماتی برای رفع این وضعیت اتخاذ کرد.

شناورها به جایگاه‌های دیگر منتقل شدند

بر اساس مصوبه تازه، شناورهای منطقه کوشکنار موظف شدند برای دریافت سوخت خود به جایگاه‌های واقع در مناطق کوشکنار و سروباش مراجعه کنند. این تصمیم باعث می‌شود تمرکز بیش از حد شناورها در جایگاه شهری کاهش یابد و روند سوخت‌رسانی خودروهای سواری با نظم و سرعت بیشتری انجام شود. همچنین، این اقدام از بروز ترافیک شدید و نارضایتی بیشتر در مرکز شهر جلوگیری می‌کند و امکان مدیریت بهتر خدمات سوخت‌رسانی را فراهم می‌آورد.

سایر شناورها نیز موظف شدند تا برای سوخت‌گیری به جایگاه بستانو منتقل شوند. این جابه‌جایی به نحوی برنامه‌ریزی شده است که تمامی شناورها بتوانند نیاز سوخت خود را بدون ایجاد اختلال در زندگی روزمره شهروندان تأمین کنند. با این اقدام، تمرکز سوخت‌رسانی در جایگاه‌های شهری کاهش یافته و فرصت مدیریت بهتر ترافیک و خدمات‌دهی به مردم فراهم می‌شود. در جایگاه انصاری پارسین، سوخت‌رسانی به هر نوع شناور به‌طور کامل ممنوع شد. این جایگاه اکنون تنها برای خودروهای سواری فعال خواهد بود و به منظور مدیریت دقیق‌تر، تنها چهار کارت ویژه خودروهای سواری تحت نظارت کامل و مدیریت‌شده مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

اجرای این تصمیمات نیازمند همکاری شهروندان و رعایت دقیق قوانین جدید است. هدف اصلی، کاهش معطلی‌های طولانی، جلوگیری از ایجاد ترافیک شدید در مرکز شهر و ایجاد نظم و شفافیت در ارائه خدمات سوخت‌رسانی است. همچنین، این اقدامات باعث می‌شود تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت جایگاه‌ها با دقت بیشتری انجام شود و مردم از دسترسی منظم و سریع به سوخت بهره‌مند شوند.

پیش از این، شهروندان گلایه کرده بودند که مسئولان از درد و رنج آن‌ها در صف‌های طولانی بی‌اطلاع هستند، چرا که خود با خودروهای سازمانی و راننده خصوصی تردد می‌کنند.

ورود دادستان پارسین به موضوع صف‌های بنزین، نشان‌دهنده توجه دستگاه قضایی به حقوق مردم و اهمیت رسیدگی به مشکلات روزمره است. تصمیمات جدید برای سوخت‌رسانی شناورها و خودروهای سواری، با هدف کاهش ترافیک، جلوگیری از ازدحام و ایجاد نظم و عدالت اتخاذ شده‌اند. شهروندان انتظار دارند با اجرای دقیق این مصوبات، روند سوخت‌رسانی به شرایط طبیعی بازگردد و دغدغه‌های آن‌ها رفع شود.

میز خبر

تأمین ۵۰ هزار تن نهاده دامی
در هرمزگان

سرویس اقتصادی

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد و کشاورزی هرمزگان از تأمین ۵۰ هزار تن نهاده دامی در هرمزگان خبر داد و گفت: ۱۵۱۶ میلیارد ریال تسهیلات به طرح‌های دام و طیور اختصاص یافت.

به گزارش صبح ساحل، محمد قریشی معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در خصوص مهم‌ترین دستاوردهای حوزه دام و طیور در نیمه نخست سال جاری در بخش تأمین نهاده‌های خوراکی دام و طیور، اظهار کرد: ۵۰ هزار تن نهاده تأمین و توزیع شد که شامل ۳۱ هزار تن ذرت، ۳ هزار تن جو و ۱۶ هزار تن سویا بوده است.

قریشی گفت: حمایت مالی از سرمایه‌گذاران و دامداران محور دیگر فعالیت این معاونت است که در این مدت، ۱،۵۱۶ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به طرح‌های مختلف دام و طیور اختصاص یافت. این تسهیلات شامل ۱۰ میلیارد ریال برای پرواربندی گوساله، ۱۱۰۰ میلیارد ریال برای پرواربندی گوساله و بره و ۴۰۶ میلیارد ریال برای طرح‌های مرغداری گوشتی و تخم‌گذار بود.

وی با بیان اینکه این اقدامات که همراه با ارائه ۵۰ مورد مشاوره تخصصی و بازدید از همین تعداد طرح اجرایی در سطح استان بوده است، تصریح کرد: نقش مؤثری در افزایش تولید، تأمین امنیت غذایی و ایجاد اشتغال پایدار در استان هرمزگان ایفا کرده است.

آگهی شرکت‌های
تعاونی
سراسر هرمزگان
در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۵-۱۰۵۵۴۱۴۶۲-۳۲۲۴۱



آگهی درخواست ارسال آدرس سهامداران شرکت آلومینیوم المهدی (سهامی عام)
ثبت شده به شماره ۷۸۷۴۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳۵۸۱۵ - نوبت دوم

به اطلاع عموم سهامداران شرکت آلومینیوم المهدی می‌رساند که به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ شرکت، مقرر گردیده تا سرمایه شرکت از مبلغ ۱،۶۲۱،۵۱۳،۴۲۵،۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۹۰،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و تعداد سهام شرکت از ۱،۶۲۱،۵۱۳،۴۲۵ سهم به ۱۹۰،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ سهم ۱،۰۰۰ ریالی افزایش یابد. این افزایش سرمایه از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی می‌باشد. در همین راستا فرآیند اجرایی شدن افزایش سرمایه به هیات مدیره شرکت تفویض شده است.

نظر به اینکه از زمان تأسیس شرکت بیش از ۳۰ سال می‌گذرد و اطلاعات سهامداران محترم بروز رسانی نشده و آدرس، شماره تلفن، شماره ملی و دیگر مشخصات سهامداران تغییر یافته و امکان اجرای مفاد ماده ۱۷۰ قانون تجارت میسر نمی‌باشد، بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم درخواست می‌گردد حداکثر ظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی ضمن مراجعه به سایت شرکت به آدرس <https://shares.almahdi.ir> نسبت به ورود اطلاعات خویش و نیز علاقه‌مندی یا عدم علاقه‌مندی به استفاده از مزایای قانونی حق تقدم خرید سهام اقدام فرمائید.

بدیهی است که مسئولیت عدم تکمیل فرم در مهلت تعیینی بدون عذر موجه قانونی، بر عهده ی شخص سهامدار خواهد بود.

هیات مدیره شرکت آلومینیوم المهدی

مرتضی فاخری

دکتری مدیریت بازرگانی



پدیده ناترازی انرژی در ایران طی سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های اقتصادی، مدیریتی و حکمرانی تبدیل شده است؛ وضعیتی که نه تنها صنعت برق را در معرض چالش‌های ساختاری قرار داده، بلکه پیامدهای گسترده‌ای بر فعالیت‌های صنعتی، تولیدی و حتی زندگی روزمره شهروندان داشته است. در میانه این چالش چندلایه، موضوع مصرف برق ماینرها، اعم از قانونی و غیرقانونی، به یکی از محورهای اصلی مباحث سیاست‌گذاری تبدیل شده است. طرح این پرسش که «سهم واقعی ماینرها از بحران ناترازی برق کشور چقدر است و آیا حذف آن‌ها می‌تواند به تنهایی مشکل را حل کند؟» نه صرفاً یک پرسش فنی، بلکه یک پرسش کلان در حوزه اقتصاد انرژی، حکمرانی و مدیریت منابع کمیاب است. برای پاسخ‌گویی دقیق به این پرسش، ناگزیر باید پدیده ماینینگ در ایران، ساختار واقعی شبکه برق، ماهیت ناترازی و هم‌زمان عوامل موثر بر تولید، توزیع و مصرف انرژی را در کنار یکدیگر مورد ارزیابی قرار داد.

نخست باید بر این نکته تأکید شود که شبکه برق ایران طی بیش از یک دهه گذشته با شکاف فزاینده میان عرضه و تقاضا مواجه بوده است. این شکاف که در ادبیات انرژی از آن به عنوان «ناترازی» یاد می‌شود، محصول مجموعه‌ای از عوامل ساختاری، مدیریتی و اقتصادی است. سال‌ها قیمت‌گذاری دستوری برق، فشار سیاسی برای پایین نگه‌داشتن تعرفه‌ها، عدم جذابیت سرمایه‌گذاری در احداث نیروگاه‌های جدید، فرسودگی شبکه انتقال و توزیع، رشد مصرف خانگی و صنعتی بدون برنامه، وابستگی بخشی از تولید به منابع آب و کاهش بارندگی‌ها، همه و همه در کنار یکدیگر شرایطی را رقم زده‌اند که حتی در سال‌هایی که رشد مصرف چندان بالا نبوده است نیز شبکه برق با حاشیه اطمینان بسیار پایین فعالیت کرده است.

در چنین شرایطی، ورود مصرف‌کننده‌ای با بار سنگین و مداوم همچون ماینرها، طبیعتاً بر فشار شبکه افزوده و در برخی مقاطع به‌ویژه در پیک تابستان، بخشی از ناترازی را تشدید کرده است.

ماینینگ به‌عنوان یک صنعت نوظهور، ویژگی‌هایی دارد که آن را به یکی از پرمصرف‌ترین فعالیت‌های الکتریکی جهان تبدیل می‌کند. ماهیت رقابتی استخراج رمزارزها به گونه‌ای است که ماینرها به‌طور تقریباً ۲۴ ساعته و بدون توقف فعالیت می‌کنند و همین خصوصیت باعث می‌شود مصرف آن‌ها نه مقطعی بلکه پایدار و سنگین باشد. هنگامی که توانیر تخمین می‌زند بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دستگاه ماینر در کشور فعال است، این بدان معناست که میلیون‌ها کیلووات‌ساعت برق در هر ساعت مصرف می‌شود. بر اساس برآوردهای رسمی، این فعالیت‌ها بین ۱۵۰۰ تا ۲۴۰۰ مگاوات بار بر شبکه تحمیل می‌کنند؛ رقمی که معادل مصرف برق یک استان متوسط یا چندین کارخانه بزرگ صنعتی است. این میزان مصرف هنگامی که در کنار کسری برق در پیک تابستان که گاه به ۱۲ هزار تا ۲۲ هزار مگاوات نیز می‌رسد قرار داده می‌شود، نشان می‌دهد که ماینرها سهمی بین حدود ۷ تا ۲۰ درصد از ناترازی واقعی کشور را می‌توانند به خود اختصاص دهند. این سهم هرچند تعیین‌کننده و قابل توجه است، اما هنوز با کل بحران فاصله دارد.

برای آن‌که موضوع روشن‌تر شود، باید توجه داشت که ناترازی برق دو منشأ اصلی دارد: منشأ نخست، عدم توان تولید کافی است و منشأ دوم، رشد مصرف بیش از ظرفیت شبکه. بخش قابل توجهی از نیروگاه‌های ایران به دلیل فرسودگی تجهیزات و عدم امکان نوسازی به موقع، در بسیاری از ساعات حتی قادر به تولید ظرفیت اسمی خود نیستند. بخشی از نیروگاه‌ها نیز به علت وابستگی به منابع آبی، در سال‌هایی که کشور با خشکسالی مواجه می‌شود، تولیدشان به‌شدت افت می‌کند. علاوه بر این، نیروگاه‌های گازی در دوره‌های کمبود گاز طبیعی نیز با کاهش تولید روبه‌رو می‌شوند و این امر به‌ویژه در زمستان‌ها ناترازی

تحلیلی بر بزرگنمایی پازلی در صنعت انرژی ایران

ماینرها منشأ ناترازی برق؟



تلفات که به تنهایی می‌تواند چند هزار مگاوات انرژی آزاد کند، اقدامی استراتژیک اما پرهزینه است. اصلاح قیمت‌ها و واقعی‌سازی بهای برق که می‌تواند انگیزه سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی را تقویت کند، از نظر اقتصادی ضروری، ولی از نظر اجتماعی و سیاسی حساس است.

از سوی دیگر، رشد مصرف برق در کشور از میانگین جهانی بالاتر است و این رشد نه تنها ناشی از افزایش رفاه نیست، بلکه در بسیاری موارد به دلیل مصرف غیربهرینه و تجهیزات غیرکارآمد است. نرخ بالای یارانه انرژی باعث می‌شود انگیزه چندانی برای صرفه‌جویی وجود نداشته باشد و همین امر شکاف میان عرضه و تقاضا را بیشتر می‌کند. بنابراین، حتی اگر ماینرها از شبکه حذف شوند، روند رو به رشد مصرف، تلفات بالا و کمبود سرمایه‌گذاری، دوباره شبکه را به شرایط ناترازی بازخواهد گرداند.

با این حال، این نکته را نیز نباید نادیده گرفت که هرچند حذف ماینرها راه‌حل اصلی نیست، اما مدیریت هوشمندانه آن‌ها می‌تواند بخشی از راه‌حل باشد. تجربه کشورهای مختلف نشان می‌دهد که صنعت ماینینگ می‌تواند در تعامل با شبکه برق، به‌عنوان ابزاری برای مدیریت بار

در نهایت باید گفت، موضوع ماینرها تنها یکی از اجزای پیچیده پازل انرژی کشور است. ناترازی برق در ایران پدیده‌ای است که برای حل آن نیاز به مجموعه‌ای از اصلاحات بنیادی وجود دارد: اصلاح نظام قیمت‌گذاری، ارتقای بهره‌وری، کاهش تلفات شبکه، سرمایه‌گذاری در تولید، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، تنظیم‌گری صحیح فعالیت‌های پرمصرف و مدیریت تقاضا. در چنین تصویری، حذف یا ادامه فعالیت ماینرها به‌تنهایی نقشی حاشیه‌ای اما قابل توجه دارد. می‌تواند تا یک پنجم ناترازی را توضیح دهند، اما چهارپنجم آن به ساختارهای عمیق‌تر مرتبط است. بنابراین، تمرکز صرف بر این بخش نه تنها مسئله را حل نمی‌کند بلکه ممکن است مانع مواجهه با دلایل اصلی بحران شود.

با جمع‌بندی این تحلیل می‌توان گفت که ماینرها در ناترازی برق سهم دارند اما نه به اندازه‌ای که بتوان آن‌ها را عامل اصلی بحران دانست. حذف‌شان می‌تواند تأثیر مثبت اما محدود داشته باشد. راه‌حل واقعی در اصلاحات ساختاری بخش انرژی است؛ اصلاحاتی که اگر آغاز نشود، حتی با حذف کامل مصرف ماینرها نیز شبکه برق در سال‌های آینده با ناترازی فزاینده‌تری روبه‌رو خواهد شد. این واقعیت نشان می‌دهد که آینده انرژی ایران نیازمند رویکردی بلندمدت، علمی و مبتنی بر واقعیت‌های اقتصادی است؛ رویکردی که نه برق را کالایی سیاسی بلکه زیرساخت اصلی توسعه بداند و بر مبنای آن تصمیم‌گیری کند. در چنین شرایطی، ماینینگ نیز می‌تواند نه تهدید، بلکه بخشی از اکوسیستم مدیریت انرژی کشور باشد؛ مشروط به آن‌که جایگاه آن روشن، مصرف آن مدیریت‌شده و ارتباط آن با شبکه تحت نظارت دقیق قرار گیرد. فقط از طریق این رویکرد درستی که می‌توان امیدوار بود ناترازی انرژی نه به‌صورت مقطعی بلکه به‌صورت پایدار و بلندمدت مهار شود و شبکه برق کشور از وضعیت شکننده کنونی به وضعیتی پایدار، قابل پیش‌بینی و کارآمد منتقل شود.

دنیای به سمت دیجیتالیزه شدن حرکت می‌کند و استخراج رمزارز بخشی از این روند است؛ یعنی پدیده‌ای که نه می‌توان آن را نادیده گرفت و نه حذف کرد. چالش اصلی برای سیاست‌گذار ایرانی این است که چگونه میان توسعه فناوری و حفظ پایداری شبکه برق توازن ایجاد کند

نیز به کار گرفته شود. در برخی کشورها ماینرها در ساعات اوج مصرف خاموش می‌شوند و در ساعات کم‌باری فعال هستند. این سیاست‌ها باعث می‌شود ظرفیت بلااستفاده شبکه در ساعات کم‌مصرف، به منبعی درآمدزا تبدیل شود و در مقابل فشار پیک نیز کاهش یابد. در ایران نیز اگر ماینینگ به‌صورت کاملاً قانونی و با تعرفه واقعی فعالیت کند، نه تنها فشار غیرقابل کنترل فعلی بر شبکه کاهش می‌یابد، بلکه دولت نیز درآمد قابل توجهی از فروش برق به تعرفه واقعی کسب خواهد کرد. اما تا زمانی که ماینینگ پنهان، پراکنده و مبتنی بر برق یارانه‌ای باشد، طبیعتاً سهم آن در ناترازی حقیقی بسیار بیشتر از مصرف واقعی ثبت‌شده خواهد بود.

نکته مهم دیگر نقش فناوری و روند جهانی مصرف انرژی است. دنیا به سمت دیجیتالیزه شدن حرکت می‌کند و استخراج رمزارز بخشی از این روند است؛ یعنی پدیده‌ای که نه می‌توان آن را نادیده گرفت و نه حذف کرد. چالش اصلی برای سیاست‌گذار ایرانی این است که چگونه میان توسعه فناوری و حفظ پایداری شبکه برق توازن ایجاد کند. راه‌حل نه در ممنوعیت کامل، بلکه در تنظیم‌گری هوشمند، قیمت‌گذاری صحیح و ایجاد سازوکارهای قانونی برای استفاده از ظرفیت بلااستفاده

میز خبر

شیوه تفکیک خانوار برای دریافت یارانه تغییر کرد

سرویس اقتصادی

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: تمامی درخواست‌های مربوط به متقاضیان جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها زمانی قابل بررسی و اقدام خواهد بود که اطلاعات آن در سامانه‌های سازمان ثبت‌احوال کشور به طور کامل ثبت و تأیید شده باشد.

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اصلاحیه دستورالعمل اجرایی ماده ۹ آیین‌نامه ماده ۷ قانون هدفمندسازی یارانه‌ها ابلاغ کرد. این اصلاحیه با استناد به ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرایی ماده ۷ و همچنین آیین‌نامه اجرایی نحوه تعیین و شناسایی خانوارهای ایرانی و اتباع خارجی مصوب ۱۴۰۰ تدوین شده و اکنون برای اجرا به تمامی دستگاه‌های مرتبط ابلاغ شده است.

این بازنگری با هدف استانداردسازی فرآیندهای مربوط به جداسازی اعضا از سرپرست خانوار مطابق با قانون، ایجاد یکپارچگی و هم‌خوانی اطلاعات هویتی میان دستگاه‌های اجرایی به ویژه منطبق با پایگاه داده سازمان ثبت‌احوال کشور، افزایش دقت در فرایند شناسایی و تعیین خانوار، جلوگیری از ثبت درخواست‌های غیرواقعی و همچنین بهبود نظام پرداخت یارانه‌های نقدی و معیشتی انجام گرفته و از لحظه ابلاغ، لازم‌الاجرا است.

بر اساس اصلاحیه جدید، تمامی درخواست‌های مربوط به جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها زمانی قابل بررسی و اقدام خواهد بود که اطلاعات مربوط به تغییرات خانوار در سامانه‌های سازمان ثبت‌احوال کشور به آدرس ncr.ir به طور کامل ثبت و تأیید شده باشد و پس از ثبت و تثبیت این اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به دهک بندی و ارزیابی وسع اقتصادی اقدام می‌کند که به شرح زیر است: در خصوص جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال به دلیل ناسازگاری با سرپرست خانوار، تأکید شده است که انجام این فرآیند تنها با ارائه حکم معتبر از مراجع قضایی امکان‌پذیر خواهد بود و بدون وجود رأی قطعی دادگاه و ثبت در سامانه ncr.ir سازمان ثبت‌احوال کشور، هیچ‌گونه اقدامی در خصوص اصلاح و یا ایجاد خانوار صورت نخواهد گرفت.

پس از تشکیل و یا اصلاح خانوار براساس مورد فوق و تطبیق اطلاعات قضایی با داده‌های سازمان ثبت‌احوال کشور، دهک بندی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال خواهد شد.

در این بخشنامه در خصوص جداسازی اعضای خانواری که به دلیل خروج از قیومیت، قصد تشکیل خانوار مستقل دارند نیز آمده است که این جداسازی تنها با ارائه حکم قطعی دادگاه و پس از احراز اعتبار حکم و ثبت تغییرات مربوطه در سیستم سازمان ثبت‌احوال کشور امکان‌پذیر است.

پس از طی این فرآیند و انجام جداسازی عضو، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها براساس دهک بندی اعلام شده از سوی وزارت تعاون، اقدام به واریز یارانه به حساب سرپرست جدید می‌نماید.

همچنین در این بخشنامه در مورد جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال با استناد به وسع اقتصادی، سازوکار سخت‌گیرانه‌تری پیش‌بینی شده است. در این حالت، عضو متقاضی واجد شرایط جداسازی، پس از ثبت اطلاعات خود در سامانه سازمان ثبت‌احوال کشور و بررسی تکمکن مالی و سطح درآمد توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تأیید، خانوار مستقل معرفی می‌شود.

در این حالت خانوار مستقل و خانوار اصلاح شده، پس از دهک‌بندی جدید بر پایه داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تعیین و پس از تأیید نهایی برای واریز یارانه به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ارسال می‌گردد.

طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، اجرای صحیح فرایند جداسازی در تمام انواع آن منوط به ثبت و تأیید اطلاعات هویتی در سامانه سازمان ثبت‌احوال کشور می‌باشد؛ همچنین انطباق داده‌ها با پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، تعیین دهک اقتصادی توسط وزارت تعاون و ثبت نهایی خانوار جدید نیز پس از مشخص شدن به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ارسال می‌شود و تا زمانی که این مراحل به صورت کامل طی و تأیید نشود، هیچ تغییری در وضعیت پرداخت یارانه اعضای خانوار اعمال نخواهد شد.

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها تأکید کرده است که اصلاحیه جدید نقش مهمی در شفاف‌سازی ساختار خانوار در نظام رفاهی کشور، کاهش درخواست‌های غیرمستند جداسازی، ارتقای دقت در دهک‌بندی خانوارها و جلوگیری از توزیع ناعادلانه منابع یارانه‌ای خواهد داشت. /ایرنا

کلنگ‌زنی احداث باند دوم محور بستک- جناح

سرویس اقتصادی



باند دوم محور بستک-جناح به عنوان بخشی از ابرپروژه کریدور شمال-جنوب، با حضور مسئولان کشوری و استانی کلنگ‌زنی شد؛ پروژه‌ای که قرار است فاصله لار-بندرلنگه را به‌طور چشمگیری کاهش دهد.

به گزارش صبح ساحل، طی مراسمی با حضور احمد جباری، نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، رهسپار معاون شرکت ساخت و توسعه راه‌های ایران و راستیار مدیر حوزه جنوب این شرکت، عملیات اجرایی احداث باند دوم محور بستک-جناح (در محدوده کپل تا شهر جناح) آغاز شد.

این محور بخشی از ابرپروژه احداث کریدور شمال-جنوب در غرب هرمزگان است که در قالب طرح توسعه و بهسازی مسیر ارتباطی لار-بندرلنگه اجرا می‌شود. پروژه باند دوم مسیر لار-بستک-جناح-چارک در کنار طرح‌هایی همچون احداث راه خور جناح و پروژه راهبردی تونل کوه پردی، نقش مهمی در کاهش مسافت لار-بندرلنگه و کوتاه‌تر شدن فاصله جهرم، شیراز و مرکز کشور به سواحل خلیج فارس خواهد داشت.

احمد جباری، دبیر کمیسیون عمران مجلس، در حاشیه این مراسم تأکید کرد: پیگیری این پروژه‌ها برای او از اهمیت ویژه برخوردار است، چرا که اجرای آن‌ها غرب هرمزگان را در یکی از کریدورهای اصلی شمال-جنوب کشور قرار خواهد داد.

میزخبر

با حکم رئیس هیئت کشتی هرمزگان؛ دبیر، رؤسای کمیته‌ها و شهرستان‌ها منصوب شدند

سرویس ورزشی



از سوی باوقار رئیس هیئت کشتی هرمزگان احکام اعضای جدید هیئت صادر شد. به گزارش صبح ساحل، در راستای انسجام‌بخشی به ساختار اداری، ساماندهی برنامه‌های فنی و توسعه همه‌جانبه ورزش کشتی در سطح استان، اسلام باوقار رئیس هیئت کشتی هرمزگان، طی احکام جداگانه‌ای نخستین انتصابات رسمی دوره مدیریتی خود را صادر کرد. این احکام با هدف بهره‌گیری از توانمندی افراد متخصص، ایجاد هماهنگی بیشتر بین کمیته‌ها و ارتقای سطح فنی و اجرایی کشتی استان صادر شد و طی آن بهروز رضایپور به عنوان دبیر و رئیس کمیته داوران هیئت کشتی، جلال نعیمی رئیس کمیته مربیان کشتی آزاد، حمید بلوچ رئیس کمیته کشتی ساحلی، مراد عسکری رئیس کمیته لیگ کشتی، قاسم پیرمادی رئیس کمیته کشتی پهلوانی و مدیریت اجرایی، نبی احمدیان رئیس کمیته امور اقتصادی، هاشم گلابی مسئول برگزاری مسابقات، علی نوروزی رئیس کمیته انضباطی، علی دادخدایی رئیس کمیته پیشکسوتان، محمد صفری مدیر امور خزانه‌داری، علی اکبر محمودی مدیر روابط عمومی و امور بین‌المللی، علیرضا عسکری کارشناس روابط عمومی و امور رسانه منصوب شدند. همچنین در بخش رؤسای هیئت‌های کشتی شهرستان‌ها، محمد غلامپور به عنوان رئیس هیئت کشتی حاجی‌آباد، علیرضا روشی به عنوان رئیس هیئت کشتی رودان، جعفر زارع به عنوان رئیس هیئت کشتی قشم و سید جلال میرحسینی به عنوان رئیس هیئت کشتی بندرلنگه منصوب شدند.

لیگ برتر والیبال شهرستان بستک

بام کهنویه بر بام قهرمانی ایستاد



بتول جهانگیری

تیم والیبال بام کهنویه با درخشش بی‌نظیر خود در فینال لیگ برتر والیبال شهرستان بستک، عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آورد. به گزارش صبح ساحل، در دیدار پایانی این دوره از مسابقات تیم بام کهنویه با نتیجه سه بر یک از سد تیم قدرتمند انرژی پلاس بستک گذشت و قهرمان شد. بازی در جو پرهیجان و با حضور تماشاگران پرشور برگزار شد. در این دیدار حساس، تیم بام کهنویه با نمایش بی‌نقص خود و همکاری خوب بین بازیکنان، موفق شد انرژی پلاس را در چهار ست شکست دهد و جام قهرمانی را به خانه ببرد. عملکرد برجسته بازیکنان کشوری تیم بام کهنویه نقش مهمی در کسب این عنوان ایفا کرد. مراسم اهدا جوایز با حضور مسئولان محلی شهرستان بستک برگزار شد.

دوره ملی تربیت ارزیاپ استعدادیابی تری‌اتلون

سه هرمزگانی در دوره حضور یافتند



سرویس ورزشی

سه نماینده از هرمزگان در دوره ملی تربیت ارزیاپ استعدادیابی تری‌اتلون شرکت کردند. به گزارش صبح ساحل، با حمایت و پشتیبانی حسن زارعی رئیس هیئت تری‌اتلون هرمزگان، سه نماینده این استان در دوره تربیت ارزیاپ استعدادیابی ورزش تری‌اتلون که از سوی فدراسیون تری‌اتلون جمهوری اسلامی ایران در قم برگزار شد، حضور یافتند. در این دوره تخصصی که با تدریس اساتید برجسته کشوری و بین‌المللی همراه بود، کیوان رستمی، مهدی جعفری و طاهره مداح به‌عنوان نمایندگان هرمزگان شرکت نمودند. این حضور، گامی مهم در تقویت ظرفیت‌های علمی، فنی و توسعه آینده تری‌اتلون در استان به شمار می‌رود.

لیگ بدمینتون نونهالان دختر بندرعباس

مروارید جنوب به مقام نخست دست یافت



سرپرستی فاطمه رهبان، مهرناز خداپرست، آترین یوسفیان، آیدا صفی‌خانی و مهرناز دیرند بازی کردند.

عابدینی، فریماز موحدی، کیانا انصاری و بیتا ایزدیان بازی کردند. برای تیم خانه بدمینتون به مربیگری و

احمدی بازی کردند. برای تیم پالایشگاه نفت بندرعباس به مربیگری راضیه رئیسی، سرپرستی نجمه جوکار، بازیکنانی ندا و آیدا

محمود رئیسی

دبیر سرویس ورزشی



نخستین دوره لیگ بدمینتون نونهالان دختر شهرستان بندرعباس، به میزبانی باشگاه پالایشگاه نفت برگزار شد.

در این رقابت‌ها که با حضور ۵ تیم برگزار شد، تیم مروارید جنوب به مقام قهرمانی دست یافت و تیم‌های پالایشگاه نفت بندرعباس و خانه بدمینتون «ب» به ترتیب عناوین دوم و سوم را کسب کردند.

این مسابقات با قضاوت مارال روح‌نیا (سردار) و جمعی از داوران، صغری فاضلی، اعظم‌السادات حسینی، فاطمه زارعی، زهرا موحدی، نجمه جوکار، مهتاب حیدری، مینا تزوال و فاطمه راضی برگزار شد.

در مراسم پایانی این دوره از مسابقات، که با حضور عبدالحسین انصاری، رئیس امور ورزش پالایشگاه نفت و فاطمه شهردوستی، رئیس هیئت بدمینتون بندرعباس همراه بود، از تیم‌های برتر با اهدای جام، حکم سپاس و مدال تقدیر شد.

برای تیم مروارید جنوب به مربیگری و سرپرستی رضوان صادقی ملینا تقی‌زاده، زهرا هنری، شیدا سالاری، تورنه سیر و ماریه

مسابقات فوتبال ساحلی با شرکت شش تیم در جاسک برگزار شد

جام قهرمانی در دست تیم شهید آذرآیین لوران



مراسم از شهادت امای به خاطر برگزاری این مسابقات و از مریدان تیم‌های شرکت‌کننده تشکر کرد.

جوانان شهرستان جاسک و مدیر باشگاه فرهنگی ورزشی اروند جاسک حضور داشتند. رئیس اداره ورزش و جوانان جاسک در این



محمود رئیسی

لوران به مقام قهرمانی دست پیدا کرد و تیم‌های اروند الف مقام دوم و اروند ب بر سکوی سوم این مسابقات دست پیدا کرد. در این دوره از مسابقات رضا لک‌آبادی از تیم شهید آذرآیین بهترین بازیکن و سامان رستمی از تیم اروند به عنوان بهترین گلزن معرفی شد.

در مراسم اهدا جوایز این مسابقات عبدالمجید مرادی رئیس اداره ورزش و

به همت کمیته فوتبال ساحلی هیئت فوتبال جاسک، باشگاه فرهنگی ورزشی اروند و با همکاری اداره ورزش و جوانان یک دوره مسابقات فوتبال ساحلی با شرکت شش تیم در رده سنی نونهالان در محل مجتمع ورزشی ساحلی شهرداری جاسک برگزار شد. در پایان این مسابقات تیم شهید آذرآیین

به میزبانی جناح برگزار شد؛

مسابقات فوتسال جام «پرگان»

محمود رئیسی

نخستین دوره مسابقات فوتسال جام «پرگان» در شهر جناح برگزار شد.

نخستین دوره مسابقات فوتسال جام پرگان در رده سنی متولد ۹۵ با حضور ۱۶۸ بازیکن در قالب ۸ تیم در شهر جناح برگزار شد.

در پایان مرحله گروهی، تیم‌های پرگان الف، هرنگ جوان، بهزیستی کمشک و مدرسه فوتبال دریا به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند. در پایان، تیم‌های بهزیستی کمشک و



مدرسه فوتبال دریا با غلبه بر حریفان خود به فینال رسیدند که بهزیستی کمشک با شکست دادن حریف خود به مقام قهرمانی رسید. مدرسه فوتبال دریا مقام نایب‌قهرمانی را کسب کرد و پرگان الف و هرنگ جوان مشترکا سوم شدند.

بهترین بازیکن مرصاد حسن‌پور از بهزیستی کمشک، بهترین گلزن محمد مرادی از مدرسه فوتبال دریا، بهترین دروازه‌بان، حسن خوشه‌چین از هرنگ جوان و پدیده





محیا تکنده
روانشناس بالینی

در روزگاری که هر چیز انسانی به کالایی برای عرضه بدل شده «خودت» را دوست داشته باش» دیگر یک پیام لطیف روانشناسانه نیست بلکه به شعاری بازاری، هشتگی پرکاربرد و نسخه‌ای عام برای مساله‌ای ساختاری تبدیل شده است. کافی است دقایقی در شبکه‌های اجتماعی بگردید تا ببینید چگونه ویدئوهای پرزرق و برق از خوددوستی با نور مناسب، فیلترهای دقیق و بدن‌های تراشیده، به ما القا می‌کنند که مشکل در ذهن ماست نه در ساختارهایی که ارزش بدن را تعریف می‌کنند. اما آیا واقعا در جهانی که بدن، مدام در معرض داوری، سنجش و رتبه‌بندی است می‌توان خود را دوست داشت؟ و مهم‌تر از آن، آیا جنبش‌هایی چون بدن مثبت توانسته‌اند با این منطق مقابله کنند، یا خود در نهایت به بازوی جدیدی برای همان نظامی بدل شده‌اند که بدن را کالایی می‌کند؟

بدن به‌مثابه پروژه‌ای ناتمام

در گفتمان سرمایه‌داری متأخر، بدن دیگر نه فقط یک واقعیت زیستی بلکه پروژه‌ای دائما ناقص است. چیزی که باید روی آن کار کرد. رسانه‌ها و صنعت زیبایی با واژگان روانشناسانه‌ای مانند خودمراقبتی، اعتماد به نفس و سلامت روان، مسئولیت کامل دوست داشتن بدن را به فرد واگذار کرده‌اند. پیام اصلی این است: اگر هنوز از بدن خود راضی نیستی، یعنی به اندازه کافی روی خودت کار نکرده‌ای. این همان منطق روانشناسی نتولیبرال است که سلامت روان را از بستر اجتماعی و سیاسی‌اش جدا می‌کند. در این منطق، فرد باید با تمرکز، مثبت‌اندیشی و مراقبه، خود را بهبود دهد بی آن‌که پرسد چه ساختارهایی او را در وضعیت ناراضیاتی و شرم نگاه داشته‌اند. در ظاهر، گفتمان "خودت را دوست داشته باش" فراخوانی به پذیرش است، اما در باطن، بار دیگر فرد را مسئول رنج خویش می‌کند. شرم از بدن، به مساله‌ای روانی تقلیل می‌یابد که باید با تمرینات ذهنی و جمله‌های انگیزشی درمان شود نه نتیجه‌ی ساختاری از نظامی که بدن‌های خاصی را مطلوب و بدن‌های دیگر را زائد می‌نامد.

ابزار کنترل بدن

شرم یکی از کارآمدترین ساز و کارهای قدرت در کنترل بدن است. از کودکی، بدن به ما معرفی می‌شود نه به‌عنوان زیستگاه خویشستن، بلکه به‌مثابه ابزاری که باید مطابق معیارهای بیرونی تنظیم شود. وزن، پوست، مو، فرم بدن و حتی حالت نشستن یا خندیدن، همگی موضوعی برای داوری جمعی‌اند. چاقی در این میان، تنها یک ویژگی زیستی نیست بلکه برجستگی اجتماعی است. فرد چاق در گفتمان رایج هم زمان به‌عنوان بی‌اراده، بی‌نظم و غیرسالم بازنمایی می‌شود. این برجسب‌ها نه از واقعیت زیستی بلکه از ایدئولوژی نظم و کنترل برمی‌خیزند؛ بدنی که از الگوهای

در جهانی که بدن، مدام در معرض داوری و رتبه‌بندی است، می‌توان خود را دوست داشت؟

بدن، پروژه‌ای دائما ناقص



چاقی به‌مثابه موقعیت طبقاتی

فراتر از بعد فردی و روانی، بدن در جامعه‌ی بازگردانده شود اگر نه از طریق رژیم و باشگاه، دست‌کم از مسیر شرم. روانشناسی مدرن نیز گاه ناخواسته در این فرایند مشارکت دارد. زبان سلامت در بسیاری از مداخلات روانی، به جای آنکه به آزادی بدن بینجامد، نوعی انضباط درونی ایجاد می‌کند. بدن سالم، همان بدن لاغر و منضبط معرفی می‌شود. پیام پنهان این است که خودت را دوست داشته باش، اما نه خیلی؛ فقط تا جایی که در چارچوب زیبایی‌شناسی بازار بگنجی.

بدن مثبت یا بازار مثبت؟

جنبش 'بدن مثبت' در آغاز، پاسخی رادیکال به همین منطق بود. زنان سیاه‌پوست و فعالان فمینیست در دهه‌ی ۱۹۶۰ و ۷۰، با تأکید بر پذیرش بدن‌های به‌حاشیه رانده شده، در برابر نژادپرستی و تبعیض جنسیتی ایستادند. اما در دهه‌های اخیر، این جنبش نیز از مسیر نخستین خود منحرف شد. برندهای پوشاک، لوازم آرایش و سلامت، پیام آن را مصادره کردند: به جای نقد ساختارهای زیبایی، آن را به ابزاری برای فروش تبدیل نمودند. امروز می‌توان تبلیغاتی را دید که مدل‌های نسبتاً پُر اما همچنان زیباشناختی را نمایش می‌دهند و زیر عکس می‌نویسند: پذیرش بدن دیگر یک مقاومت نیست، بلکه بخشی از راهبرد بازاریابی است. حتی بدن‌های متفاوت باید قابل عرضه باشند؛ باید در نور و قاب درست قرار بگیرند تا باز هم زیبا و قابل‌فروش شوند. در نتیجه، جنبش بدن مثبت نیز در چرخه‌ی مصرف ادغام شد و از مسیری برای رهایی به کالایی برای تزئین تبدیل شده است.

بدن به‌مثابه صحنه‌ی ناخودآگاه جمعی

اگر از منظر روان تحلیل‌گری اجتماعی به مسئله بنگریم، بدن تنها ابزهای بیرونی نیست، بلکه صحنه‌ای برای نمایش تنش‌های ناخودآگاه جمعی است. میل به بدن ایده‌آل، ریشه در همان سازوکارهای درونی‌شده‌ی شرم و کمبود دارد. جامعه، از طریق نهادهایی چون مدرسه، خانواده، تبلیغات و حتی روان‌درمانی، نوعی نارسسیسم اجتماعی را بازتولید می‌کند بدنی که باید بی‌نقص باشد تا شایسته‌ی دوست داشتن تلقی شود. در واقع، شعار خودت را دوست داشته باش در سطح آگاهانه، نسخه‌ای از عشق است، اما در سطح ناآگاهانه، تکرار همان مطالبه‌ی دیرینه: خودت را اصلاح کن تا دوست داشته‌ی دیرینه؛ این تناقض، منبع اضطراب مدرن است. فرد همواره بین دو فرمان متضاد گرفتار می‌شود: از یک سو باید خود را بپذیرد، و از سوی دیگر، باید پیوسته تغییر کند تا قابل پذیرش بماند. به تعبیر ژاک لاکان، سوز در پی نگاه دیگری است. شبکه‌های اجتماعی این نگاه

را مضاعف کرده‌اند؛ هر لایک و بازدید، نوعی تأیید است و هر سکوت، نوعی حذف. بدن در این بستر به صحنه‌ی نمایش میل جمعی بدل می‌شود جایی که دوست داشتن خود فقط در صورت دریافت تأیید عمومی معنا پیدایم‌کند.

روانشناسی در دام نتولیبرالیسم

روانشناسی، دانشی است که در آغاز برای فهم رنج انسانی پدید آمد، اما در دهه‌های اخیر، بخشی از آن در خدمت منطق نتولیبرالیستی قرار گرفته است. گفتمان‌های رایج در روانشناسی مثبت‌گرا، با تأکید بر رشد فردی، تاب‌آوری و شادی درونی، به شکلی ناخواسته واقعیت‌های اجتماعی و طبقاتی را نادیده می‌گیرند. وقتی به فردی که در فقر، تبعیض یا فشار زیبایی‌شناختی زندگی می‌کند گفته می‌شود خودت را دوست داشته باش در واقع بار مسئولیت از دوش جامعه برداشته و بر دوش او نهاده می‌شود. این همان فردگرایی درمان‌گرایانه است که ریشه در سیاست دارد، نه صرفا در روانشناسی. روانشناسی انتقادی در برابر این جریان می‌ایستد. این رویکرد یادآور می‌شود که احساس ناکافی بودن، یک خطای شناختی فردی نیست، بلکه بازتاب ساختارهای قدرت است. شرم، اضطراب بدنی و وسواس نسبت به ظاهر، واکنش‌های روانی به فرهنگی‌اند که ارزش انسان را بر مبنای کارایی و زیبایی می‌سنجند.

از بدن تحت انضباط تا بدن مقاومت

در این میان، پرسش اساسی آن است که آیا می‌توان از این چرخه رهایی یافت؟ پاسخ شاید نه در انکار بدن، بلکه در بازپس‌گیری معنای آن نهفته باشد. بدن، میدان قدرت است اما هم زمان می‌تواند صحنه‌ی مقاومت نیز باشد. رهایی از گفتمان خودت را دوست داشته باش نه به معنای نفی خود، بلکه به معنای بازتعریف عشق به خود است عشقی که از شناخت ساختارهای سرکوب و از پیوند با دیگران آغاز می‌شود، نه از خرید محصول یا تولید محتوای انگیزشی. پذیرش بدن، اگر قرار است واقعی باشد، باید سیاسی باشد. باید بتواند از سطح زیبایی‌شناسی عبور کند و به نقد نابرابری‌ها، هنجارهای جنسیتی و تبعیض‌های طبقاتی برسد. در غیر این صورت، به ابزاری برای تثبیت همان نظمی بدل می‌شود که ادعا می‌کند با آن می‌جنگد.

از شرم تا آگاهی

شاید نخستین گام، بازشناسی سازوکار شرم باشد شرمی که در زبان، در تبلیغات و حتی در توصیه‌های به ظاهر سلامت‌محور پنهان است. آگاهی از این سازوکارها، نوعی عمل سیاسی است. ما تنها زمانی می‌توانیم خود را دوست بداریم که بدانیم چرا و چگونه از خود بیزار شده‌ایم و این دانستن، نه با فیلترهای زیبا، بلکه با نگاه انتقادی به جهانی ممکن می‌شود که حتی عشق به خود را هم به کالا بدل کرده است.

مشاوره

چگونه احساساتمان را در دوستی‌ها و کلاس‌ها مدیریت کنیم؟



علیرضا عباسی
مشاور و مدرس توسعه مهارت‌های ارتباطی اجتماعی و فردی

در مدرسه، فقط نمره و درس مهم نیست. هر روز با موقعیت‌هایی روبه‌رو می‌شوی که احساسات را به چالش می‌کشند: دوستی که ناگهان سرد رفتار می‌کند، معلمی که از تو انتقاد می‌کند، یا روزی که حوصله‌ هیچ‌کس را نداری. در این لحظه‌ها، چیزی فراتر از هوش درسی به کمک می‌آید: هوش هیجانی؛ یعنی توانایی شناخت، درک و کنترل احساسات خودت و دیگران. این مهارت همان چیزی است که موفق‌ترین انسان‌ها در دنیا در خودشان تقویت کرده‌اند.

هوش هیجانی یعنی چی؟

هوش هیجانی (Emotional Intelligence) به زبان ساده یعنی بلد باشی احساساتت را بشناسی، کنترل کنی و از آن‌ها برای تصمیم‌گیری درست استفاده کنی. یعنی وقتی عصبانی می‌شوی، بتوانی قبل از واکنش، فکر کنی؛ وقتی ناراحتی، بتوانی با کلمات توضیح بدهی و وقتی کسی ناراحت است، بتوانی درکش کنی. روان‌شناسان چهار بخش برای آن تعریف کرده‌اند: خودآگاهی، خودمدیریتی، همدلی و مهارت‌های ارتباطی.

چرا در دوستی‌ها و کلاس‌ها مهم است؟

در این سن، روابط اجتماعی و احساسی در اوج تغییر است. ممکن است دوستی‌ها شکل تازه بگیرند یا گاهی شکسته شوند. اگر هوش هیجانی‌ات قوی



باشد، بهتر می‌توانی این تغییرات را مدیریت کنی و از درگیری‌های بی‌دلیل دور بمانی. تحقیقات CASEL و Harvard نشان می‌دهد دانش‌آموزانی که مهارت هیجانی بالاتری دارند، عملکرد تحصیلی و اجتماعی بهتری هم دارند.

راه‌های عملی برای تقویت هوش هیجانی

۱. دفتر احساسات:

هر شب قبل از خواب، سه احساس اصلی روزت را بنویس (مثلاً خشمم، شادی، اضطراب). کنار هرکدام بنویس «چه چیزی باعثش شد؟» و «چطور واکنش نشان دادم؟». این تمرین ساده به خودآگاهی کمک می‌کند.

۲. توقف سه‌ثانیه‌ای:

قبل از اینکه در واکنش به کسی حرفی بزنی یا پیامی بفرستی، سه ثانیه صبر کن و از خودت بپرس: «این واکنش به من کمک می‌کند یا آسیب می‌زند؟». همین مکث کوتاه می‌تواند جلوی بسیاری از سوءتفاهم‌ها را بگیرد.

۳. تمرین همدلی:

وقتی دوستی ناراحت است، به جای اینکه سریع نصیحتش کنی، بگو: «می‌فهمم الان ناراحتی». شنیدن واقعی، قوی‌تر از هر توصیه‌ای است.

۴. استفاده از هوش مصنوعی برای تمرین هیجانی:

ابزارهایی مثل Khan Academy یا اپلیکیشن‌هایی مانند "Moodpath" یا "MindDoc" کمک می‌کنند احساساتت را ثبت و تحلیل کنی. حتی بعضی از ربات‌های آموزشی با گفت‌وگوی تعاملی بهت یاد می‌دهند چطور احساساتت را نام‌گذاری و تنظیم کنی.

۵. گفت‌وگو با معلم یا والدین:

اگر از موقعیتی ناراحت شدی، احساساتت را با فردی مطمئن در میان بگذار. حرف زدن درباره احساسات نشانه ضعف نیست، بلکه نشانه بلوغ عاطفی است.

منابع دیگر

- CASEL (۲۰۲۲). Social and Emotional Learning Framework
- Harvard University (۲۰۲۲). The Emotional Brain and Student Success
- WHO (۲۰۲۵). Adolescent Emotional Health Guidelines
- Moodpath & MindDoc Apps برای خودآگاهی هیجانی

هوش هیجانی فقط برای روان‌شناسان نیست

هوش هیجانی برای هر کسی است که می‌خواهد در زندگی آرام‌تر، محترم‌تر و موفق‌تر باشد. اگر از همین آبان شروع کنی احساساتت را بشناسی و قبل از واکنش فکر کنی، می‌بینی که رابطه‌هایت در مدرسه بهتر، آرام‌تر و واقعی‌تر می‌شوند. کنترل احساسات، نشانه قدرت درونی است نه سکوت، بلکه انتخاب آگاهانه.

آگهی شرکت‌های

تعاونی سراسر هرمزگان

در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲

میز خبر

اظهارات فرمانده انتظامی هرمزگان از پرونده اختلاس ۱۹۰ میلیارد ریالی؛

کارمند اداره، گازوییل فروش درآمد

سرویس حوادث

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف پرونده اختلاس ۱۹۰ میلیارد ریالی و دستگیری یک متهم در این زمینه خبر داد. به گزارش صبح ساحل، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر سو استفاده از موقعیت شغلی و حیف و میل کردن اموال دولتی توسط یکی از کارمندان سازمان های خدماتی، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های صورت گرفته و جمع آوری اسناد و مدارک موجود مشخص شد کارمند یک اداره خدماتی با تصرف غیر قانونی بر خلاف ضوابط و مقررات اقدام به فروش میزان ۴۹۰ هزار لیتر گازوئیل دولتی سوخت خودروهای مورد استفاده در آن اداره به اشخاص نموده و به نفع خود برداشت و اختلاس کرده است. این مقام ارشد انتظامی استان اظهار داشت: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی در یک اقدام پلیسی متهم را دستگیر و به یگان انتقال که در بازجویی های فنی به عمل آمده و در مواجهه با اسناد و مدارک موجود به جرم ارتكابی خود اعتراف کرد. فرمانده انتظامی هرمزگان مبلغ اختلاس صورت گرفته در این پرونده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۱۹۰ میلیارد ریال عنوان و خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی و با قرار متناسب روانه زندان شد و تحقیقات کماکان جهت بررسی بیشتر تحت نظر مقام قضائی ادامه دارد.

حریق مرگبار خودروی حامل سوخت قاقاق در چهچکور

سرویس حوادث

آتش سوزی خودروی حامل سوخت قاقاق در روستای چهچکور بندرعباس یک نفر فوتی بر جای گذاشت.

به گزارش صبح ساحل، یک دستگاه خودروی حامل سوخت قاقاق در محدوده دوربرگردان روستای چهچکور دچار حریق شد. این حادثه در ساعت ۱۶:۵۰ به مرکز ۱۲۵ گزارش شد و بلافاصله آتش نشانان ایستگاه شماره ۳ به محل اعزام شدند. محمدامین لیاقت، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس، در تشریح جزئیات این حادثه اظهار کرد: نیروهای عملیاتی پس از حضور در محل و ایمن سازی محیط، اقدام به مهار حریق کردند. وی افزود: متأسفانه در این حادثه یک نفر جان خود را از دست داده است.

بازداشت شرور مسلح در بندرعباس

سرویس حوادث

جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان از دستگیری یک شرور سابقه دار در بندرعباس خبر داد. به گزارش صبح ساحل، سرهنگ تیمور دولتیاری، جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: در بیان جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی اعلام وقوع چند فقره درگیری و اعمال قدرت نمایی و شرات با سلاح سرد قمه توسط دو نفر راکب و ترک نشینان یک دستگاه موتور سیکلت در یکی از مناطق ساحلی بندرعباس، بلافاصله پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی کلانتری ۱۵ شهرستان با یکسری اقدامات گسترده اطلاعاتی و رد زنی های دقیق، شرور سابقه دار را شناسایی و با حضور به موقع و مؤثر خود در صحنه، عامل اصلی شرات را شناسایی و در یک اقدام ضربتی و پلیسی متهم را در مخفیگاهش دستگیر کردند. این مقام انتظامی استان اظهار داشت: شرور دستگیر شده در مواجهه حضوری با تعدادی از شاکیان، شناسایی شد که با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی و روانه زندان شد.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا خبر داد:

کشف ۱۶۰ گواهینامه بین المللی جعلی

سرویس حوادث

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا، گفت: کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی اعضای باند چاپ گواهینامه های آموزشی بین المللی را شناسایی و اعضای اصلی آن را طی عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند.

سرهنگ کارآگاه "حجت متقی" با اعلام خبر کشف یک کارگاه فعال چاپ مدارک جعلی بین المللی، اظهار داشت: به دنبال دریافت گزارشی مبنی بر اینکه افرادی با تبلیغ در سایت های ناشناس و برخی صفحات مجازی اقدام به عرضه و فروش گواهینامه های آموزشی بین المللی از کشور می کنند که موضوع با فوریت در دستور کار کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: تیم های عملیاتی پلیس با



بهره گیری از شیوه های نوین، اقدامات

اطلاعاتی و پایش تخصصی فضای مجازی موفق شدند، هویت متهمان و محل فعالیت آنان را شناسایی کنند که بر اساس این رهگیری ها، مشخص شد اعضای این شبکه با راه اندازی یک کارگاه حرفه ای مدارک جعلی را تولید و با سوء استفاده از اعتماد کاربران با

قیمت بالا به فروش می رسانند.

وی گفت: کارآگاهان پس از تکمیل عملیات شناسایی و حصول یقین از صحت اطلاعات با هماهنگی مرجع قضایی عملیاتی غافلگیرانه را اجرا کرده و چهار نفر از اعضای اصلی این باند سازمان یافته را در محل ارتکاب جرم دستگیر کردند.

پزشک متخلف لو رفت

واگذاری جراحی بینی به دستیار دیپلمه!

سرویس حوادث

از اتاق خارج می شده است، دستیار هم بدون

اینکه بیماران را بیهوش کند، صرفاً با بی حسی موضعی شروع به جراحی بینی می کرده است و بیماران که از پزشک شکایت کرده اند، می گفتند که تمام مراحل جراحی را مشاهده کرده اند و می دیدند که پزشک توضیحاتی به دستیارش می داده و از اتاق خارج می شده است.

بازپرس دادسرای جرایم پزشکی تهران گفت: اولاً که انجام جراحی در مطب، غیرمجاز است، ثانیاً این پزشک اگر وجدان داشت، خودش جراحی را انجام می داد؛ این آدم واقعاً شایسته هیچ کمک و ارفاقی در مجازاتش لحاظ نشود، درباره تخلفات این پزشک گفت: این فرد، جراح عمومی بود و خودش جراحی ها را انجام نمی داد بلکه یکی از دستیارانش را که فردی دیپلمه بوده، به اتاق عمل می برده و اجازه می داده است او به جای پزشک اصلی، جراحی بینی انجام دهد.

صانعی ادامه داد: این فرد بعد از توضیحات چگونگی انجام جراحی به دستیارش، خودش

پزشکی که در پیج اینستاگرامی، خودش را با «۳ هزار جراحی موفق» معرفی کرده بود، کسی بوده که جراحی بینی مراجعه کنندگان را به دستیار دیپلمه خود سپرده است.

«مهدی صانعی» بازپرس دادسرای جرایم پزشکی تهران، درباره عدم تعهد اخلاقی و حرفه ای برخی پزشکان در حوزه جراحی های زیبایی گفت: پزشکی داشتیم که در پیج خود با این عنوان خودش را معرفی کرده بود: ۳۰۰۰ عمل جراحی موفق! وی با بیان اینکه این پزشک واقعاً شایسته این بود که هیچ کمک و ارفاقی در مجازاتش لحاظ نشود، درباره تخلفات این پزشک گفت: این فرد، جراح عمومی بود و خودش جراحی ها را انجام نمی داد بلکه یکی از دستیارانش را که فردی دیپلمه بوده، به اتاق عمل می برده و اجازه می داده است او به جای پزشک اصلی، جراحی بینی انجام دهد.

صانعی ادامه داد: این فرد بعد از توضیحات چگونگی انجام جراحی به دستیارش، خودش

سرویس حوادث

رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان پلیس با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی گسترده، اعضای یک باند حرفه ای که با سه شگرد مامورنمایی، سرقت به عنف و کف زنی اموال شهروندان را سرقت می کردند را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.

سردار ضرغام آذین اظهار کرد: در پی وصول شکایات متعددی از مال باختگانی که با شیوه های مختلف اموالشان سرقت شده بود، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار آگاهان عملیات ویژه قرار دادند. وی افزود: طبق تحقیقات سارقان حرفه ای با جعل عنوان مامور و با استفاده از پوشش و تجهیزات ظاهری، برخی افراد را متوقف و پس از بازرسی صوری اموال آن ها را سرقت می کردند.

سردار آذین تصریح کرد: همچنین این افراد در مواردی با ایجاد درگیری و اعمال زور، اقدام به سرقت به عنف کرده و در موارد دیگر

با شگرد کف زنی اموال قیمتی مال باختگان را می ربودند. رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا گفت: کارآگاهان با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقات میدانی، تحلیل شیوه و زمان ارتکاب جرایم و سپس اخذ نیابت قضائی، مخفیگاه متهمان و خودروی مورد استفاده سارقان حرفه ای که در یکی از استان های شمالی کشور بودند را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. وی با بیان اینکه پلیس در بازرسی از مخفیگاه سارقان مقادیری دلار و یورو که متعلق به شکات بوده کشف کرد، اظهار کرد: متهمان در بازجویی ها به ۵ فقره سرقت اعتراف کردند که پس از تکمیل پرونده و انتقال به دادسرا، با قرار وثیقه مناسب به زندان منتقل شدند. این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه شهروندان در صورت مواجهه با افراد مشکوک موضوع را برای بررسی موضوع از طریق ۱۱۰ گزارش کنند، خاطرنشان کرد: هیچ فردی حق استفاده از عنوان مامور پلیس، پوشش با تجهیزات مشابه را ندارد./سایت پلیس

آگهی شرکت های تعاونی سراسر
هرمزگان در صبح ساحل

تلفن پذیرش: ۱۰۵-۳۲۲۴۱۴۶۲



فرمانده اداره شهرسازی

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده (۱۱۰-۱۴۰۴) (موضوع ماده ۲ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)-نوبت دوم

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده پروژه محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر ولی عصر بندر کنگ به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه بر اساس فهرست پیه راه و پاند۴۱۴۰	مدت اجرائی پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر ولی عصر بندرکنگ	بندرلنگه	۲۳/۵۵۴/۱۹۹/۱۵۱	۳ ماه	براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده

۲- نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان : پروژه محوطه سازی خیابانهای مسکن مهر ولی عصر بندر کنگ سایر آیتیم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۴- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۸ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ ساعت ۱۴

۵- محل دریافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۶- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان ارسال اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی جهت عقد قرارداد الزامی میباشد

۸- شرایط مناقصه گران: الف) - داشتن رتبه ۵ راه و ترابری ب داشتن شخصیت حقوقی ج- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات د) توانایی انجام کار بدون پیش پرداخت و اعتبار بصورت نقدی و غیر نقدی

۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها : مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید: http://iets.mporg.ir, Setadiran.ir

میز خبر

مدیرکل ثبت اسناد کرمان:

درج املاک فاقد سند در سامانه ثبت ادعا؛ ثبت ادعای واهی عواقب سنگینی دارد

❖ شکایلا افضلۛ

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، تمامی اشخاص باید ادعای مالکیت خود بر املاک فاقد سند را در "سامانه ثبت ادعا" درج کنند و پس از طی مراحل، سند اخذ کنند که املاک دارای سند دفترچه‌ای به علت اینکه فاقد نقشه ثبت شده در سامانه‌های ثبتی هستند، آسیب‌پذیرند و امکان صدور سند معارض وجود دارد. «سیدمهدی هاشمی» اظهار داشت: در سایه نبود الزام قانونی برای سنددار شدن اراضی و املاک، در حال حاضر بخش قابل توجهی از اموال غیرمنقول احاد جامعه فاقد حدنگاری است که مشکلاتی را برای اشخاص و دستگاه قضایی ایجاد کرده است. وی افزود: به منظور ارتقاء بهداشت قضایی و ساماندهی به وضعیت معاملات ملکی، از سوم تیرماه ۱۴۰۳ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول با هدف سلب اعتبار تدریجی از قولنامه‌های عادی و معاملات غیررسمی لازم‌الاجرا شده است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین مواد قانون الزام، ماده ۱۰ این قانون است که علاوه بر ابتکارانی نظیر فرآیندنگاری جدید برای صدور اسناد کشاورزی و منازل روستایی و حذف حدنصاب مساحت صدور اسناد زراعی، راه‌اندازی سامانه‌ای تحت عنوان "ثبت ادعا" را پیش‌بینی نموده است. وی افزود: سامانه ثبت ادعا که مهم‌ترین سامانه قانون الزام است از ابتدای آذرماه به صورت آزمایشی رونمایی می‌شود و پس از مدتی با دستور رئیس محترم قوه قضائیه به صورت رسمی راه‌اندازی می‌شود. هاشمی بیان کرد: اشخاص برای تکمیل فرآیند ثبت ادعا می‌بایست پس از ثبت نام در نرم‌افزار کاتب، از منوهای قانون الزام، تهیه نقشه و نیز منوی «ثبت ادعا» اقدامات لازم را ترتیب دهند.

وی ادامه داد: پس از ارسال درخواست تهیه نقشه، پرونده جهت تهیه نقشه ملک به نقشه‌برداران دیصلاح ارجاع می‌شود و بعد از تولید نقشه کاداستری، متقاضی با مراجعه به سامانه نسبت به بازگذاری مدارک و مستندات مربوط به ملک اقدام می‌کند.



مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان یادآور شد: متقاضی باید هنگام ثبت اطلاعات ملک مورد تقاضا، پلاک اصلی را در سامانه وارد کند ولی در صورت عدم درج پلاک اصلی، خللی به ثبت ادعا وارد نمی‌شود و اداره ثبت اسناد نسبت به تشخیص پلاک اقدام می‌کند. وی با بیان اینکه هر ادعایی در سامانه قابل ثبت نیست، تأکید کرد: اشخاص باید صرفاً در خصوص اراضی و املاک متعلق به خود ادعا ثبت کنند و برای آن ادعا مدارک و مستندات متقن و محکم بازگذاری کنند. هاشمی افزود: تبصره پنج ماده ۱۰ قانون الزام برخورد بسیار سخت‌گیرانه‌ای را با درج ادعاهای واهی و غیرواقعی پیش‌بینی نموده است و برای ثبت ادعای کاذب مجازات نقدی معادل ۲۰ درصد از قیمت روز ملک در نظر گرفته است و چنانچه شخص قولنامه جعلی در سامانه بازگذاری کرده باشد، علاوه بر جزای نقدی به مجازات جعل یا استفاده از سند مجعول نیز محکوم خواهد شد.

وی همچنین با اشاره به ضریب امنیت پایین اسناد دفترچه‌ای، گفت: بر خلاف اسناد تک‌برگ که با استفاده از فناوری‌های نوین نقشه‌برداری و با ضریب امنیتی بالا صادر می‌شوند، اسناد دفترچه‌ای فاقد نقشه و در مواردی بدون قید ابعاد و مساحت هستند. مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان اضافه کرد: از همین رو به موجب تبصره ذیل ماده ۱۱ قانون جامع حدنگار، اسناد دفترچه‌ای به نوعی از درجه اعتبار ساقط و ارائه هرگونه خدمات به این اسناد ممنوع شده است. وی تصریح کرد: با توجه به عدم تثبیت نقشه اسناد دفترچه‌ای در سامانه‌های ثبتی، امکان ثبت ادعای کذب و نیز صدور سند معارض بر روی املاک دارای سند دفترچه‌ای وجود دارد و لازم است دارندگان این اسناد جهت جلوگیری از تضییع حق، فوراً جهت تعویض سند اقدام کنند.

اشاره به اهمیت طرح فاضلاب کهک گفت: این پروژه با روش‌های خلاقانه می‌تواند بخشی از چالش‌های زیست‌محیطی و کم‌آبی منطقه را کاهش دهد، نگاه ما و شرکای محلی بر ایجاد محیطی سالم‌تر برای کودکان است که علاوه بر سلامت بر حوزه آموزش به‌ویژه برای دختران نیز اثر مثبت می‌گذارد. وی با اشاره به کمک‌های دولت کره جنوبی در بخش سلامت استان سیستان و بلوچستان، افزود: حمایت‌های ارائه‌شده به بیمارستان‌های این استان به‌ویژه علی‌بن‌ابی‌طالب(ع) زاهدان، باعث ارتقای خدمات برای مادران و نوزادان شده و نقش مؤثری در بهبود شاخص‌های ایمن‌سازی ایفا کرده است. معاون دبیر یونسف در ایران تأکید کرد: نتایج این همکاری‌ها ما را به توسعه مشارکت در حوزه‌های متعدد تشویق می‌کند و این امر روابط میان یونسف و نهادهای ملی و محلی را عمیق‌تر خواهد کرد. وی با قدردانی از مهندسان و نیروهای اجرایی این پروژه گفت: تلاش‌های کوچک و بزرگ این افراد سبب تکمیل این طرح شد، با ادامه این مشارکت‌ها می‌توانیم آینده‌ای بهتر و پایدارتر برای کودکان سیستان و بلوچستان رقم بزنیم.

نمایشگاه پنج‌جانبه صنعتی فارس؛

قطب همگرایی صنعتی جنوب ایران در مسیر توسعه بین‌المللی



❖ سرویس خبرۛ

استان فارس میزبان بزرگ‌ترین رویداد صنعتی جنوب کشور خواهد بود؛ این نمایشگاه با حضور برندهای ملی، هیات‌های تجاری بین‌المللی و مقامات ارشد وزارت صنعت، معدن و تجارت از ۱۸ تا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۴ در شیراز برگزار می‌شود. استان فارس بزرگ‌ترین رویداد پنج‌جانبه صنعتی جنوب کشور را برگزار می‌کند؛ این نمایشگاه از ۱۸ تا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس دایر خواهد بود. برندهای مطرح ایران، هیات‌های تجاری خارجی و مقامات ارشد وزارت صنعت، معدن و تجارت در این رویداد حضور خواهند داشت؛ این گردهمایی بستری جدی برای تعاملات صنعتی و توسعه بازارهای جدید ایجاد می‌کند.

❖ نمایشگاه پنج‌جانبه؛ نماد توانمندی صنعت ایران

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با تشریح ابعاد این رویداد گفت: نمایشگاه پنج‌جانبه صنعتی فارس که از ۱۸ تا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌شود، بزرگ‌ترین و جامع‌ترین گردهمایی تخصصی حوزه صنعت در جنوب کشور است و با حضور برندهای مطرح ملی، هیات‌های اقتصادی خارجی و مقامات ارشد وزارت صمت، امسال در سطحی کاملاً بین‌المللی اجرا خواهد شد. کریم مجرب افزود: این رویداد شامل پنج نمایشگاه تخصصی شامل سیزدهمین نمایشگاه صنعت، سیزدهمین نمایشگاه ابزارآلات، نوزدهمین نمایشگاه صنعت برق، هفدهمین نمایشگاه صنعت چوب و سومین نمایشگاه متالورژی است که با حمایت رسمی اداره‌کل صمت فارس و

عاملیت شرکت رویدادسازان توسعه پارس برگزار می‌شود.

❖ اهمیت راهبردی فارس برای همکاری‌های صنعتی

مجرب با اشاره به جایگاه صنعتی فارس گفت: فارس به دلیل ظرفیت‌های گسترده تولیدی، بنیان‌های صنعتی قوی و موقعیت ژئواستراتژیک، یکی از کانون‌های اصلی پیوند صنعت ایران با بازارهای کشورهای حوزه خلیج فارس است. این جایگاه موجب شده امسال هیأت‌های تجاری از کشورهای مختلف، علاقه جدی برای حضور و مذاکره در این گردهمایی نشان دهند. وی استقبال ویژه هیات اقتصادی و نیز حضور برخی از معاونان وزیر صمت را نشانه‌ای از تبدیل شدن این رویداد به بستری واقعی برای تقویت زنجیره‌های صنعتی و همکاری‌های بین‌المللی دانست.

❖ حضور برندهای ملی و افزایش سطح تخصصی نمایشگاه

به گفته مدیرکل صمت فارس، برندهای شاخص صنعتی از استان‌های تهران،

اصفهان و دیگر نقاط کشور در این دوره حضور خواهند داشت. مجرب تأکید کرد: این ترکیب شرکت‌کنندگان باعث شده نمایشگاه به ویتربینی واقعی از توانمندی‌های صنعت ایران تبدیل شود و پیش‌بینی می‌کنیم یکی از پربازدیدترین رویدادهای صنعتی سال در جنوب کشور باشد. وی همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست‌های تخصصی، جلسات رودررو، مذاکرات B2B و ارائه ظرفیت‌های جدید صنعتی خبر داد و افزود: این رویداد می‌تواند زمینه‌ساز قراردادهای مهم تأمین، انتقال فناوری و توسعه بازارهای صادراتی باشد.

❖ شرح حوزه‌های تخصصی نمایشگاه

مجرب با اشاره به حوزه‌های مختلف حاضر در نمایشگاه افزود: در بخش صنعت، ماشین‌آلات خطوط تولید، اتوماسیون صنعتی، ماشین‌ابزار، قالب‌سازی، تجهیزات آزمایشگاهی، ایمنی صنعتی، فوتونیک و...، در بخش متالورژی، صنایع معدنی فلزی، آلیاژها، ریخته‌گری، آهنگری، جوش و برش، نسوزها، آبکاری و...، در بخش

رئیس کل دادگستری بوشهر:

سطح ایمنی سواحل استان پایین است

❖ مهران سلطانی‌نژاد

رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: در بسیاری از نقاط ساحلی هنوز شاهد رهاسازی فاضلاب، نبود امکانات امدادی، فقدان غریق‌نجات و نبود زیرساخت‌های اولیه هستیم که این وضعیت قابل قبول نیست و باید با برنامه‌ریزی دقیق و زمان‌بندی مشخص اصلاح شود.

مهدی مهرانگیز در نشست بررسی وضعیت ایمنی سواحل، ساماندهی شناگاه‌ها و رفع مشکلات بهداشتی و عمرانی شهر بوشهر با تأکید بر ضرورت پاسخ‌گویی دستگاه‌ها در قبال حوادث اظهار کرد: نمی‌توانیم نسبت به جان مردم بی‌توجه باشیم، زیرا هرگونه قصور یا کوتاهی که منجر به آسیب به شهروندان شود، مسئولیت قانونی و شرعی دارد و دستگاه قضایی در این موارد وظیفه ورود دارد. وی با اشاره به برخی حوادث رخ داده

در سال‌های اخیر در سواحل استان افزود: بسیاری از مشکلات که امروز با آن مواجه هستیم، حاصل تأخیرها و بی‌توجهی‌های گذشته است و اگر در زمان مناسب تشکیل پرونده و برخورد قانونی انجام می‌شد، امروز شاهد اتفاقات مشابه نبودیم. رئیس کل دادگستری استان بوشهر ادامه داد: ایجاد شناگاه‌های استاندارد برای بانوان و آقایان ضروری است و مجموعه شهرداری، علوم پزشکی، محیط زیست، بنادر و میراث فرهنگی باید با هماهنگی کامل شرایط ایمن و بهداشتی را فراهم کنند، زیرا نمی‌توان مردم را از استفاده از دریا و امکانات تفریحی محروم کرد، در حالی که تکالیف قانونی دستگاه‌ها انجام نشده باشد. مهرانگیز افزود: مدیریت مؤثر گردشگری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی دریا نیازمند تکمیل زیرساخت‌ها است. وی گفت: استان بوشهر از ظرفیت‌های مهم نفت، گاز و پتروشیمی برخوردار است و دریا و سواحل نیز می‌تواند منبع

سفیر جمهوری کره در سیستان و بلوچستان تاکید کرد:

پروژه «کهک» نمونه‌ای از همکاری‌های موثر ایران و کره جنوبی

❖ سرویس خبرۛ

سفیر کره جنوبی با تأکید بر ادامه همکاری‌ها با ایران در طرح‌های زیست‌محیطی و اجتماعی، گفت: اجرای طرح فاضلاب روستایی «کهک» در سیستان و بلوچستان، نمونه‌ای موفق از همکاری‌های مؤثر و دوستانه میان جمهوری اسلامی ایران و کره جنوبی است.

کیم جون‌پیو در مراسم افتتاح نخستین طرح فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان در مجتمع روستایی کهک، افزود: مایه خرسندی است که دولت کره توانسته با مشارکت در چنین طرح‌هایی، سهمی در بهبود شرایط زیست‌محیطی، افزایش تاب‌آوری محلی و ارتقای خدمات عمومی ایفا کند. وی تأکید کرد: نگاه ما به این همکاری‌ها بلندمدت است و امیدواریم اجرای پروژه‌های مشترک

می‌شود با آغوش باز استقبال می‌کنیم. وی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان نیازمند حمایت‌های متنوع در حوزه‌های زیرساختی است، افزود: ما بر این باوریم که توسعه زیرساخت‌های آب و فاضلاب در مناطق کمتر برخوردار، یکی از بنیادی‌ترین اقدام‌ها برای ارتقای سطح سلامت، بهداشت و کیفیت زندگی مردم است.

سفیر کره جنوبی ادامه داد: برای من افتخار بزرگی است که امروز در کنار مردم خونگرم منطقه سیستان حضور دارم، از مسئولان استان سیستان و بلوچستان، مدیران اجرایی و همه نیروهایی که در پیشبرد این پروژه تلاش کردند، صمیمانه قدردانی می‌کنم. معاون دبیر یونسف در ایران نیز در این مراسم با قدردانی از دولت کره جنوبی و سفیر این کشور برای حمایت از اجرای پروژه‌های زیربنایی در

سیستان و بلوچستان، گفت: مایه افتخار است که با حمایت جمهوری کره، دسترسی به مجموعه‌ای از خدمات حیاتی در سیستان و بلوچستان فراهم شده است. مونیکا اولدرکا نیلسون، تأکید کرد: این پروژه‌ها بخشی از یک اقدام جمعی موفق هستند که می‌توانند تغییرات پایدار در زندگی کودکان و خانواده‌ها ایجاد کنند.

وی افزود: همکاری مشترک یونسف، وزارت نیرو، دولت کره جنوبی و دستگاه‌های اجرایی محلی در اجرای پروژه‌های حوزه آب، بهداشت و آموزش، نشان‌دهنده یک نگاه مشترک به ارتقای شاخص‌های زندگی در مناطق کم‌برخوردار است. امروز به‌خوبی مشاهده می‌کنیم که این مشارکت‌ها چگونه می‌توانند تأثیری عمیق و مستقیم بر بهبود رفاه و سلامت کودکان داشته باشد. نیلسون با



بهزاد حبیب زاده
فعال فرهنگی

لیلا ملاحی، نویسنده و پژوهشگر بومی هرمزگان، در کتاب تازه‌اش به‌نام «چند تکه گِشته با کمی کُندر» تجربه‌ای شخصی و مردم‌نگارانه از سفر به دل مراسم زار و موسیقی درمانی جنوب ارائه می‌دهد. او در این گفت‌وگو، از خاطرات کودکی، زبان و واژگان بومی، و نقش تصویرگری در شکل‌گیری روایت می‌گوید و اهمیت ثبت فرهنگ محلی را برای نسل‌های آینده شرح می‌دهد.



لیلا (لیلا) ملاحی‌زاده، نویسنده، پژوهشگر و هنرمند خودآموخته‌ی هرمزگانی، متولد ۱۳۴۶ در بندرعباس است. او از سال ۱۳۸۰ فعالیت پژوهشی خود را با تحقیق درباره‌ی «بررسی سنت‌های آسیب‌زا در فرهنگ بومی زنان جنوب» آغاز کرد و در ادامه به‌گردآوری ادبیات شفاهی قوم جَت در شرق هرمزگان پرداخت. وی علاوه بر پژوهش‌های مردم‌نگارانه، در حوزه‌های آموزش و ترویج هنر نیز فعال بوده است. او سال‌ها به عنوان رابط بهداشت در محله‌ی سورو بندرعباس فعالیت و هم‌زمان به ترویج کتاب‌خوانی میان کودکان و نوجوانان روستاهای شرقی استان پرداخته است.

به شکل خودآموخته نقاشی رنگ‌روغن را فرا گرفت و تجربه‌ی آموزش نقاشی در مهدکودک و برگزاری مسابقات هنری برای کودکان در دهه‌ی ۸۰ را در کارنامه دارد.

آثار و نوشته‌های او در نشریات گوناگونی از جمله «انسان‌شناسی و فرهنگ»، «بیدارزنی»، «خوشنوت‌بس» و «ماراک» منتشر شده‌اند. از میان نوشته‌هایش می‌توان به «در حصار سنت»، «میزم»، «عباسک چرکی»، «وقتی با بی‌بی بودم»، «زیبو شیروون»، «پوسته» و «دامنه» اشاره کرد. همچنین چند کتاب منتشر کرده است، از جمله: پچه‌ی باران (نشر جیل، ۱۳۹۰)، جَت: طایفه‌ای در شرق هرمزگان (نشر شیرازه، ۱۳۹۹)، سه قصه، سه بازی (نشر سومیتا، ۱۳۹۹)، کالنگ: مجموعه‌ی کولاز با صدف برای نوجوانان (۱۴۰۰) و چند تکه گِشته با کمی کُندر (نشر سمت روشن کلمه، ۱۴۰۲)

او همچنین در دو مستند به عنوان پژوهشگر و دستیار فیلم‌ساز همکاری داشته و مستند مستقلی با محوریت قوم جَت در سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ ساخته است. او روایت‌گر فرهنگ و زیست جهان زنانه‌ی جنوب است؛ زنی که میان نوشتن، نقاشی و پژوهش، پلی می‌زند از تجربه‌ی شخصی تا حافظه‌ی جمعی جغرافیایش.

❖ **چه چیزی باعث شد پروژه «چند تکه گِشته با کمی کُندر» شکل بگیرد؟ آیا تجربه‌ای شخصی یا مشاهده‌ای خاص الهام‌بخش بود؟**

آغاز داستان این‌گونه بود که به عنوان راهنمای بومی، طی صحبت با دوست دیرینم صفورا، راه تحقیق را برای دوستی که توسط دوست دیگر معرفی شده بود، هموار کردم. در ادامه، وقتی در بطن ماجرا قرار گرفتیم، تبدیل شد به تجربه‌ای خاص برای من نیز؛ آن قدر خاص که

بازتاب ریشه‌های فرهنگی استان در کتاب «چند تکه گِشته با کمی کُندر»، نوشته لیلا ملاحی

زار، پنجه‌ی ولَم خورشید



نتیجه‌اش شد چند تکه گِشته با کمی کُندر...؟ و اگر بار اولم نبود که مراسم زار را از نزدیک می‌دیدم، شاید داستان شکل دیگری به خود می‌گرفت.

❖ **در بخش ابتدایی کتاب، گریزی ظریف به معماری جنوب دارید. لطفا بیشتر در مورد این مواجهه توضیح می‌دهید؟**

در بدو ورود به محله‌ی بلوکی‌های بندرلنگه و دیدن نمای بیرونی عمارت‌های قدیمی شهر، انتظار داشتم وارد خانه‌ای شوم با همان ویژگی‌هایی که در کودکی دیده بودم؛ اما برخلاف تصورم، آنگونه نبود. در ابتدا، خواننده را سوار بر بال یاد خود بردم به حال‌وهوای خانه‌های دل‌باز گذشته در جنوب... و ادامه‌ی داستان.

❖ **چرا مراسم زار را انتخاب کردید؟ آیا این مراسم اهمیت ویژه‌ای در فرهنگ محلی دارد؟**

در ابتدا، به عنوان راهنمای بومی با دوستی که در مورد موسیقی درمانی تحقیق می‌کرد، همراه شدم. در آغاز، یکی از ما به عنوان پژوهشگر بومی با نگاهی بومی، و دیگری به عنوان پژوهشگری با نگاه آکادمیک به موضوع، راهی این سفر شدیم. خروجی این سفر و تجربه‌هایی که در این مراسم کسب کردیم، به یقین یکسان نیست. آنچه من شاهدش بودم، صحنه‌هایی عجیب از تئاتری بود با سناریویی بسیار قوی، با بازیگرانی حرفه‌ای و درخور ستایش. به نظرم این شاهکارهای هنری با ریشه‌ی فرهنگی غنی، قابلیت آن را دارند که در بهترین تالارهای جهان پیش روی صدها هزار تماشاگر به نمایش درآیند.

❖ **چطور اطلاعات را جمع‌آوری کردید؟ مصاحبه، مشاهده میدانی، زندگی در میان مردم یا چیز دیگری؟**

در واقع گزارش رویدادی از یک سفر است که برپایه‌ی مشاهدات عینی و پیشینه‌ی فرهنگی نویسنده شکل گرفته است؛ پیشینه‌ای که در حافظه‌ی جمعی مردمان جنوب به وفور می‌توان یافت. برای من سبکی از نوشتن شده، بی‌آنکه به گونه‌ای دیگر نوشتن ببیندیشم. سبکی که خود، آگاهانه انتخاب کردم و به درونش راه یافتم و قلم زدم. در کتاب جَت نیز به همین شیوه عمل کردم.

گویا با این گونه نوشتن بهتر ارتباط می‌گیرم. سر صحبت باز می‌کنم، می‌شنوم و شنیده می‌شوم، و همه‌ی این‌ها می‌آید روی کاغذ. در گفت‌وگوها گیرنده‌ی صرف نیستم؛ به نوعی تبادل دانش دوطرفه است بین من و مخاطبیم.

❖ **در آثار شما زبان بومی نقش پررنگی دارد. چرا تا این اندازه به حضور زبان و**

❖ **وقتی برای نخستین‌بار نقاشی‌های سارا عباسی را دیدید، چه حسی داشتید؟ به نظرتان او تا چه اندازه توانسته تصویر ذهنی شما از متن را بازآفرینی کند؟**

در این خصوص باید بگویم شاددست سارا عباسی، دختر هنرمند و تصویرگر کاردرست دیارمان، مایه‌ی افتخارمان است. هر تصویری که موقع نوشتن متن این کتاب تجسم می‌کردم، سارا با مهارت مثال‌زدنی به تصویر

کشیده است. وقتی نقاشی‌ها را دیدم، اشک شوق در چشمانم حلقه زد...

❖ **در مسیر شکل‌گیری این کتاب، چه بخشی از پژوهش برایتان دشوارتر بود؟ آیا خاطرات کودکی و قصه‌های محلی نقش الهام‌بخش داشتند؟**

پژوهش کاری‌ست بس سخت و زمان‌بر؛ پژوهش هزینه‌بر است و تاوانی نیز دارد. در خصوص شکل‌گیری این کتاب، هرآنچه دیدم، شنیدم و پرسیدم، به نثر درآوردم. در مورد دو بخش آغازین و پایانی کتاب نیز، رجوع کردم به خاطراتی که از گذشته و دوران کودکی در پستوی ذهنم داشتم.

در روزگاری نه‌چندان دور، چه پرده‌ماغ گرد هم می‌آمدیم و به چیچکای شَب بزرگ‌ترها گوش می‌سپردیم!

وقتی پای قصه‌های اسرارآمیز جن‌ها به میان می‌آمد، با اشتیاق بیشتری گوش فرا می‌دادیم. هر چه قصه‌ها ترسناک‌تر، گوش ما بچه‌ها تیزتر و قوه‌ی تخیلمان قوی‌تر...

❖ **نگاه شما به آیین زار در کتاب بسیار انسانی و در عین حال نمادین است. چطور این تجربه را از زاویه‌ای متفاوت دیدید و به درکی تازه از آن رسیدید؟**

برداشت‌ها شخصی است. پدیده‌ی زار برای من بومی تا زمانی که از نزدیک ندیده بودم، رمزگونه و رازآلود بود. اما وقتی از نزدیک شاهد اجرای آن بودم، چیزی جز رهایی از درد و حرمان و آزاد شدن وجد به واسطه‌ی آواز و موسیقی نبود.

آنگاه که به زار دچاران نگاه می‌کردم، انسان‌های درمانده‌ای را می‌دیدم که به یمن تابوها و باورهای غلط حاکم، تنها راه فرار از این سلطه را پناه آوردن به جن، زار و باد می‌دانند.

به درکی رسیده‌اند، درست یا نادرست، که به واسطه‌ی زارها می‌توانند از درون خود آزادانه طلوع کنند و از آن لحظه به بعد، هر رفتار و کرداری از آنان سر بزند، گردن زارها و بادها و جن‌هاست.

این‌گونه مراسم و توسل‌ها طی سالیان، با لایه‌هایی از وهم، خیال و باورهای ساخته‌وبافته‌ی ذهن افراد مختلف، به این شکل پرورده شده است.

❖ **به نظر شما ادبیات مردم‌نگارانه چه نقشی در پویایی فرهنگ بومی دارد؟ و چطور می‌تواند میان واقعیت و خیال، حقیقت آیین‌ها را زنده نگه دارد؟**

در خصوص تأثیرگذاری این‌گونه داستان‌های مردم‌نگارانه، هدف معرفی تاریخ و فرهنگ بومی است؛ جامه‌ای که به واسطه‌ی داشته‌های فرهنگی غنی‌اش، نیازش پویایی است تا در آن به رشد و نمو و بالندگی برسد. جامعه‌ای که تلاش می‌کند ایستا نباشد و به توانایی‌های خود واقف شود تا بتواند از داشته‌های فرهنگی‌اش به بهترین نحو ممکن بهره‌برد.

ما می‌توانیم بابت حقایق، به دور از اغراق‌گری، به پویایی این‌گونه مراسمات کمک کنیم. باید خصوصیات منحصربه‌فرد ریشه‌های فرهنگی خود را بشناسیم و به آن بها دهیم تا در آینده ریشه‌گم‌کرده و ازخودبیگانه نباشیم. و بهترین راه، ثبت حقیقت امر است.

❖ **در پایان، از برنامه‌های آینده‌تان بگویید. آیا کتاب «جَت» یا ترجمه‌های بلوچی‌تان را ادامه خواهید داد؟**

به قدر وسع، تلاشی هست تا ببینیم چه افتد... امیدوارم بتوانم کتاب جَت: طایفه‌ای در شرق هرمزگان را با یک ویرایش تازه به چاپ برسانم.

در خصوص ترجمه، تاکنون بیش از بیست قصه‌ی کودکان از نویسندگان مطرح جهان را به زبان بلوچی (جت‌های شرق استان) ترجمه و برای سایت دادارچه‌ی قصه‌گویی ارسال کرده‌ام. دو قصه از میان آن‌ها، نوشته‌ی خودم است: پچه‌ی باران و تابستان دور است یا نزدیک. این دو قصه برگرفته از بازی‌های کودکانه‌ی بچه‌ها در استان هرمزگان است.

پربحث‌ترین‌ها

در ستون «پربحث‌ترین‌ها»، به مرور اخباری که در هفته گذشته پربازدید شده و مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته‌است، می‌پردازیم.

✳ **میترا حبیب زاده**

۵ میلیارد تومان طلای خانواده بروجردی میان زباله‌ها پیدا شد



ماجرای گم‌شدن طلاهای ۵ میلیاردی در بروجرد از همان دقایق اول فضای شهر را پر از حرف و حدیث کرد. خانواده‌ای که فهمیده بودند کیسه طلاهایشان همراه زباله‌ها بیرون رفته، با اضطراب موضوع را به شهرداری اعلام کردند و همین، شروع یک

عملیات غیرمعمول در محل دفن زباله‌ها بود. در حاشیه ماجرا گفته می‌شود کارکنان شهرداری حدود ۲۷۰ تن زباله را زیر و رو کردند؛ صحنه‌ای که برای کارگران هم عجیب بود و هم پر استرس، چون همه منتظر بودند ببینند آیا اصلاً پیدا می‌شود یا نه. بعد از حدود ۶ ساعت جست‌وجوی مداوم، یکی از کارگران کیسه طلاها را پیدا کرد؛ خبری که بین کارگران مثل برق پیچید و باعث خوشحالی و نفس راحت خانواده صاحب طلا شد. اما آنچه به حواشی ماجرا رنگ احساسی داد، این بود که کارگر پیداکننده طلاها، خودش مشکلات مالی جدی داشت و همسرش در بیمارستان بستری بود؛ موضوعی که وقتی رسانه‌ای شد، بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد. در نهایت صاحب طلاها در اقدامی دگردانانه هزینه کامل بیمارستان همسر کارگر را پرداخت و از کارکنان شهرداری تقدیر کرد؛ اتفاقی که این ماجرا را از یک بحران خانوادگی، به یک داستان انسانی و پرحاشیه در فضای مجازی تبدیل کرد.

پزشکیان: تشریفات را کنار بگذارید من با ۵۰۰ تومان ازدواج کردم

پزشکیان در مراسم «جایزه ملی جوانی جمعیت» با اشاره به ساده‌زیستی در گذشته گفت: «من فقط با ۵۰۰ تومان ازدواج کردم و در خوابگاه دانشجویی زندگی را از صفر ساختم.» این جمله محور اصلی حواشی مراسم شد و واکنش مهمانان را برانگیخت. او از ضرورت کنار گذاشتن تشریفات، پذیرش تفاوت دیدگاه‌ها و حل اختلاف‌ها با صلح سخن گفت و جامعه را به خانواده تشبیه کرد.

دستگیری ۱۶ نفر از عوامل نزاع دسته جمعی در لرستان

در پی ویدیوی وایرال شده از یک دعای ۱۶ نفره در لرستان، ماجرا حسابی سر و صدا کرده. گفته می‌شود دعوا سر یک اختلاف شخصی قدیمی بوده و وسط درگیری هم دو نفر با سلاح سرد زخمی شده‌اند.

بعد از انتشار ویدیو و شلوغی فضای مجازی، پلیس سریع وارد ماجرا شد و با چند عملیات، ۱۲ نفر از افراد اصلی درگیری را از مخفیگاه‌ها جمع کرد. پلیس هم اعلام کرده بقیه افراد درگیر هم تحت پیگیری هستند.

حبس ۱۰ ساعته مسافران قطار تهران – بندرعباس



در پی ویدیوی منتشرشده از توقف طولانی قطار تهران- بندرعباس، ماجرا در فضای مجازی حسابی جنجال شد. قطار شماره ۸۲۰ که از پنجشنبه ظهر راه افتاده بود، حوالی ۴ صبح در ایستگاه گل‌گهر متوقف شد و مسافران ساعت‌ها در واگن‌ها

حبس ماندند؛ بدون صبحانه، بدون ناهار و حتی با محدودیت استفاده از سرویس بهداشتی. گلايه مسافران از رفتار کارکنان قطار و وعده‌های تکراری «یک ساعت دیگر حرکت می‌کنیم» هم به حاشیه‌ها اضافه شد. از طرفی راه‌آهن اعلام کرده بود علت توقف، خروج واگن‌های یک قطار باری از ریل بوده و تیم‌های فنی در حال بازگشایی مسیرند.

پایان تلخ یک ازدواج؛

دختر ۱۶ ساله زیر ضربات همسر ۲۷ ساله خود جان باخت

در پی انتشار خبر تلخ قتل دختر ۱۶ ساله در عجب‌شیر، ماجرا به سرعت در شبکه‌های اجتماعی واکنش‌ساز شد. طبق اطلاعات اولیه، این دختر نوجوان در خانه دچار خشونت شدید از سوی همسر ۲۷ ساله‌اش شده و بعد از وخامت حالش به بیمارستان منتقل شده اما جان‌اش را از دست داده است. در حاشیه ماجرا گفته می‌شود مرد جوان در زندگی قبلی‌اش هم سابقه رفتارهای خشن داشته و این موضوع بارها در زندگی مشترک جدیدش هم تکرار شده بود. عامل قتل پس از فرار، با ردگیری پلیس شناسایی و چند ساعت بعد دستگیر شد. اکنون پرونده در حال رسیدگی است و جزئیات بیشتر توسط مقامات اعلام خواهد شد.



- **صاحب امتیاز**
شرکت تعاونی صبح ساحل

● **مدیر مسوول**
الهام کرمی

● **قائم‌مقام مدیرمسوول و سردبیر**
مهراب رشیدی

● **دبیر تحریریه**
فاطمه محمودآبادی

● **دبیر سرویس ورزش**
محمود رئیسی
- **دبیر سرویس حوادث**
آنا رام

● **دبیر سرویس آنلاین**
سامیه طهوریان

● **چاپ مهدوی کرمان**
تحریریه
۰۷۶۳۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۲۴)

● **آگهی‌ها**
۰۳۲۲۴۶۷۵۱ - ۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۲ (داخلی ۱۰۵)
- **فاکس شبانه‌روزی**
۰۷۶۳۲۲۴۱۴۶۳

● **امور مشترکین**
۰۷۶۳۲۲۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۱)

● **دفتر مرکزی**
بندرعباس، خیابان امام خمینی،
حدفاصل شهربانی و اتوتاج، جنب
بانک رفاه، ساختمان صبح ساحل

● **پایگاه خبری صبح ساحل نیوز**
www.sobhesahel.ir



بنیانگذار:
شادروان
قاسم کرمی

◎ ابتکار عمل...

ندانستن آسان نیست زیرا حصارى است از محدودیت‌ها؛ راه‌هایی که ممکن است درنوردیده نشود. هنرمند هر چه جدی‌تر باشد مشکلاتی که پیش‌روی خواهد داشت بیشتر خواهد بود و ملاحظات بیشتر ابتکار عمل احتمالی او را محدودتر می‌سازد.

دونالد بارتملی - آمریکا

◎ از کوزه...

پرسید زخم بچه‌ی مان زیبا روست؟
این طفل درون شکم من نیکوست؟
گفتم پنگر به بنده و بعد خودت
از کوزه همان برون تراود که در اوست

علیرضا تیموری

◎ طنز جهان

خاموشی

قسمت ششم

نویسنده: داریو فو - فرانکا رامه (ایتالیایی)
مترجم: جمشید کاویانی (نشر قطره)
فرانکا: چرا، همه‌اش رو... قبل از اینکه نفله بشن! حداقل ده تا اجاق نفتی دارم... دیگ هم که هر قدر دلت بخواد...
داریو: ولی وقتی پختی شون، بیشتر از نیم ساعت که نمی‌شه نگهشون داشت... خاصیت شون رو از دست می‌دن... یخچال هم که غش کرده کار نمی‌کنه... باید همه‌اش رو بخوریم؟
فرانکا: درست حدس زدی، همه شون رو می‌خوریم... اگه لازم باشه!
داریو: چه جوری ۲۰ کیلو رو بخوریم؟... می‌خوای ما رو بکشی؟
فرانکا: نگران اونش نباش...این جا سه تا جوون به اضافه ی دخترمون هستن، که به کمکمون می‌آن برای خوردن... جوون‌ها همیشه پُراشته‌ان. امشب زیباترین جشن تولدی خواهد بود که توی عمرم دیدم! بفرمایید اینم دیگ و ماهیتابه.. این چهار تا رو پُر از آب کنین... بالا بجنبین... کسی که کار نکنه از غذا خبری نیست. به حالت پانتومیم همه ی افراد حاضر، شروع می‌کنند به کار کردن. اجاق‌ها را روشن می‌کنند، سرخ کردنی‌ها را آماده می‌کنن، د سیب زمینی پوست می‌کنند... سبزی خرد می‌کنند. در صحنه اجاق‌های نفتی با دیگ و ماهیتابه هست. بیرون از صحنه سر و صدای شدید از کوبیدن چکش به گوش می‌رسد.
داریو: این سر و صداهای توی راه پله‌ها برای چیه؟ به لحظه صبر کنین تا برم ببینم. (خارج می‌شود.)
فرانکا: بفرما! اینم از اون... همین که موقع پخت و پز

ادامه دارد...

در باب تکذیب و انواع آن

اوشاق اوزون‌سن، گیت قاپوزدا اوینا

حالت اول: وقتی وجود موضوعی در کشور ما از سوی مسئولی تکذیب شود، و رسانه‌ها هم آن تکذیبیه را منعکس کنند، در فرهنگ عوام به معنی آن است که این اتفاق حتما افتاده و مسئول محترم برای این که خطی بالا نیاید آن را تکذیب فرموده است. در این شرایط مردم بعد از دیدن یا شنیدن آن تکذیبیه، زیر زبانی به آن مسئول محترم چند تا ذکر خیر! نثار نموده و می‌گویند: «*اوشاق اوزون‌سن، گیت قاپوزدا اوینا»

حالت دوم: وقتی موضوع خاصی در کشور اتفاق نیافتد و صرفا شایعه آن موضوع مطرح شود. در این حالت مسئول مزبور در رسانه‌ها حضور یافته و شدیداً صحت چنین موضوعی را تکذیب می‌کند. مردم هم در واکنش به آن تکذیبیه، زیر زبانی به آن مسئول چند تا ذکر خیر نثار می‌کنند و می‌گویند: «اوشاق اوزون‌سن، گیت قاپوزدا اوینا». شایان ذکر است که گاهی این تکذیبیه آن قدر شدید می‌شود و مردم آن قدر بر وجود آن اصرار می‌کنند که بالاخره در یک حرکت خودجوش آن موضوع اتفاق می‌افتد. حالت سوم: وقتی موضوعی در کشور اتفاق نیافتد و مسئولین هم اصلاً موضوعی را تکذیب نکنند.

در این حالت ملت آن قدر به مسئولین زیر چشمی نگاه بدبینانه می‌کنند و آن قدر با خودشان می‌گویند: «اوشاق اوزون‌سن، گیت قاپوزدا اوینا» که مجبورا اتفاقی می‌افتد تا مسئولین آن را تکذیب کنند.

*** اصطلاحی ترکی به معنی:** بچه خودتی، برو دم درب‌تان بازی کن.

فرهاد باغشمال - تبریز

کاریکاتور: "رانت"



◎ اثر: نعیم تدین

ایرانی‌های بیشتر چه داروهایی مصرف می‌کنند؟

نگاهی به ۲۸ میلیارد قرص و داروی مصرفی در نیم سال اول ۱۴۰۴

میزان مصرف در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۴ (میلیون عدد)



بیش از ۹۸ درصد از داروهای تأمین و توزیع شده در کشور، تولید داخل بوده و کمتر از ۲ درصد وارداتی است

در میان استان‌های کشور، تهران با مصرف ۵.۵ میلیارد عدد دارو، رتبه نخست مصرف را به خود اختصاص داده است.

ایرانی‌ها مجموعاً ۲۸ میلیارد عدد دارو به ارزش ۱۵۶ هزار میلیارد تومان را خریداری کرده‌اند.

